

Broj: 05-07-1-606-7/2
Sarajevo, 16. 3. 2023.

PRIMLJENO PRISILJENO: 21-03-2023	
Redni broj	Broj prijema
2111	123

01-6 12-DE-2023

MINISTARSTVO SIGURNOSTI BiH
- n/r tajniku Ministarstva -
Trg BiH 1, 71000 Sarajevo

01-6

- Bogdan -

PREDMET: Obavijest, dostavlja se

Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 5. sjednici održanoj 10. 3. 2023. godine, razmotrilo je Prijedlog programa rada Ministarstva sigurnosti Bosne i Hercegovine za 2023. godinu te s tim u vezi zaključilo:

- usvaja se Program rada Ministarstva sigurnosti Bosne i Hercegovine za 2023. godinu, uz prihvaćenu korekciju ministra komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine da se iz Programa rada Ministarstva sigurnosti Bosne i Hercegovine izostavi odluka o uspostavljanju mreže CERT-ova (Computer emergency response team).

S poštovanjem,

DOSTAVLJENO:

- naslovu
- u spis broj: 05-07-5-2543/22
- a/a

GENERALNI TAJNIK
VIJEĆA MINISTARA BiH
mr. Robert Vidović



Broj: 01-6-02-4-3815-⁴⁹/22
Sarajevo, 6.3.2023. godine

PRIJEDLOG- NOVI TEKST

Na osnovu člana 23. Zakona o ministarstvima i drugim organima uprave Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, br. 5/03, 42/03, 26/04, 42/04, 45/06, 88/07, 35/09, 59/09, 103/09, 87/12, 6/13, 19/16 i 83/17) i člana 7. Odluke o godišnjem planiranju rada i načinu praćenja i izvještavanja u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 94/14), Ministarstvo sigurnosti BiH donosi

PROGRAM RADA
MINISTARSTVA SIGURNOSTI BOSNE I HERCEGOVINE ZA 2023. GODINU

Sarajevo, mart 2023. godine

I – UVOD

Program rada Ministarstva sigurnosti BiH (u daljem tekstu: Ministarstvo) za 2023. godinu, urađen je u skladu sa Odlukom o godišnjem planiranju rada i načinu praćenja i izvještavanja o radu u institucijama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH”, broj 94/14) i Uputstvom o načinu pripreme godišnjeg programa rada i izvještaja o radu u institucijama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH”, br. 45/15, 64/18 i 7/19) i predstavlja operacionalizaciju Srednjoročnog plana Ministarstva za period 2023-2025. godine.

Elementi godišnjeg programa rada Ministarstva sigurnosti Bosne i Hercegovine su:

- Sažetak prioriteta za plansku godinu, sa procjenom problema i rizika;
- Tabelarni pregled očekivanih godišnjih rezultata i aktivnosti organizovanih po srednjoročnim ciljevima iz srednjoročnog plana rada;
- Tabelarni pregled zakona i podzakonskih akata koji se planiraju izraditi u planskoj godini;
- Tabelarni pregled međunarodnih ugovora koji se planiraju sklopiti u toj godini;
- Tabelarni pregled operativnih, logističkih i administrativnih aktivnosti;
- Izvještaj o provedenim konsultacijama vezanim za izradu godišnjeg programa rada i njihovom rezultatu.

Nakon donošenja pomenute Odluke, utvrđena su strateška pitanja, definiran je opći cilj/načelo razvoja: „Upravljanje u funkciji rasta” i strateški cilj: „Ubrzati proces tranzicije i izgradnje kapaciteta”. Nakon toga, definiran je srednjoročni cilj Ministarstva sigurnosti BiH: „Unaprjeđenje sigurnosnog sektora u BiH sa aspekta odgovornosti i efikasnosti”.

Specifični ciljevi i programi Ministarstva sigurnosti BiH u srednjoročnom periodu 2023 – 2025. godine su:

Specifični cilj 1: „Unaprjeđenje međunarodne saradnje i perspektiva BiH u oblasti sigurnosne politike”,

Specifični cilj 2: „Zaštita društva od nezakonitih aktivnosti i krivičnih djela uz aktivnosti praćenja i analize svih oblasti iz nadležnosti institucije”.

Program 1) Saradnja sa međunarodnim institucijama u oblasti sigurnosne politike,

Program 2) Obezbjedenje efikasnog i efektivnog sigurnosnog sektora.

Ministarstvo sigurnosti BiH sa svojim upravnim organizacijama nadležno je za:

- Zaštitu međunarodnih granica, unutrašnjih graničnih prijelaza i regulisanje prometa na graničnim prelazima BiH;
- Sprječavanje i otkrivanje počinilaca krivičnih djela terorizma, trgovine drogom, krivotvorenja domaće i strane valute i trgovine ljudima i drugih krivičnih djela sa međunarodnim ili međuentitetskim elementom;
- Međunarodnu saradnju u svim oblastima iz nadležnosti ministarstva;
- Zaštitu lica i objekata;
- Prikupljanje i korištenje podataka od značaja za sigurnost BiH;
- Organizaciju i usaglašavanje aktivnosti entitetskih ministarstava unutrašnjih poslova i Brčko Distrikta BiH u ostvarivanju sigurnosnih zadataka u interesu BiH;
- Provođenje međunarodnih obaveza i saradnju u provođenju civilne zaštite, koordiniranje djelovanja entitetskih službi civilne zaštite u BiH i usklađivanje njihovih planova za slučaj prirodne ili druge nesreće koje zahvataju teritoriju BiH, uključujući donošenje programa i planova zaštite i spašavanja;
- Ministarstvo sigurnosti provodi politiku useljavanja i azila BiH i uređuje procedure vezano za kretanje i boravak stranaca u BiH;
- Pružanje podrške policijskim tijelima Bosne i Hercegovine;
- Školovanje i stručno usavršavanje kadrova u skladu s potrebama policijskih tijela Bosne i Hercegovine i drugih službi i agencija iz oblasti sigurnosti;
- Forenzička ispitivanja i vještačenja.
- U sastavu ovog ministarstva kao upravne organizacije djeluju: Direkcija za koordinaciju policijskih tijela Bosne i Hercegovine, Granična policija Bosne i Hercegovine, Državna agencija za istrage i zaštitu, Agencija za forenzička ispitivanja i vještačenja, Agencija za školovanje i stručno usavršavanje kadrova, Agencija za policijsku podršku i Služba za poslove sa strancima.

Posebni ciljevi utvrđivanja nove programske strukture su harmonizacija i koordinacija procesa planiranja u Vijeću ministara i institucijama Bosne i Hercegovine, optimalna alokacija resursa na prioritetne zadatke i projekte, kao i unaprjeđenje procesa praćenja programa, planova i izvještavanja o realizaciji.

Prioriteti rada Ministarstva u 2023. godini, definisani su, prije svega, zakonskim propisima koji se odnose na nadležnosti Ministarstva, Srednjoročnim planom 2023-2025. godine i obavezama koje proističu iz Mišljenje Komisije o zahtjevu Bosne i Hercegovine za članstvo u Evropskoj uniji.

Namjera Ministarstva je da u 2023. godini usmjeri svoje aktivnosti na promoviranje efikasnosti, djelotvornosti, etičnosti i profesionalizma, kako u svom radu, tako i u odnosima sa strateškim partnerima u cjelokupnom sigurnosnom sektoru u Bosni i Hercegovini, te u regiji Jugoistočne Evrope.

Program rada za 2023. godinu bi trebalo da pruži sistematski i održiv pristup u pogledu utvrđivanja prioriteta, planiranja i raspodjele resursa, da demonstrira predanost pred ključnim izazovima, vodeći računa o nadležnostima agencija za provođenje zakona u BiH, i osigura mehanizme za pregled i kontrolu učinka i u uslovima restriktivnog budžetiranja, kao i postupku reforme javne uprave.

Procjena mogućih problema i rizika u provođenju Programa rada

Sporost procesa prikupljanja potrebnih mišljenja i sporost procesa usvajanja neophodne legislative u Bosni i Hercegovini je jedan od problema sa kojim se suočava Ministarstvo. Ovaj problem u narednom periodu rješavat ćemo boljom komunikacijom sa svim nadležnim institucijama kako na nivou BiH tako i sa nadležnim institucijama entiteta i Brčko distrikta.

Nedovoljna saradnja različitih nivoa vlasti u implementaciji projekata, programa i ciljeva u kojima Ministarstvo nije nosilac aktivnosti je takođe prioritet u radu Ministarstva kako bi se ti problemi riješili uz saglasnost svih relevantnih nivoa vlasti ne narušavajući ustavne i zakonske nadležnosti institucija.

Nedostatak finansijskih sredstava za realizovanje operativnih programa predstavlja jedan od problema koji mogu onemogućiti realizaciju programa, odnosno nedovoljna budžetska sredstva Ministarstva koja ograničavaju aktivnosti, a što se manifestuje kroz neadekvatnu implementaciju strateških dokumenata i sporazuma, nemogućnost implementacije drugih međunarodnih obaveza Bosne i Hercegovine.

Kada je riječ o konkretnim izazovima u provođenju Programa rada Ministarstva za 2023. godinu, mogu se navesti: migrantska kriza, zloupotreba azila, organizovani kriminal i korupcija, kompjuterski kriminal, zloupotreba opojnih droga, nelegalna trgovina oružjem i trgovina ljudima. Svakodnevni izazovi koje donosi tempo harmonizacije propisa sa Evropskim pravnim naslijeđem, poboljšanje tehnologije u prikupljanju potrebnih policijskih podataka i statistika, koordinacija među policijskim agencijama, jačanje međunarodne saradnje, te nedostatak i sporost u donošenju zakonskih, podzakonskih akata i međunarodnih ugovora, a zbog dosadašnje loše komunikacije sa nadležnim institucijama svih nivoa, su još neki od aktuelnih izazova.

Kada je u pitanju realizacija planiranih aktivnosti očekivanja su da će najvećim dijelom Program rada biti i ostvaren. Međutim, mogući su problemi u realizaciji pojedinih aktivnosti koje ne zavise isključivo od Ministarstva i podjele nadležnosti već su stvar koordinacije i usaglašavanja sa drugim institucijama i nivoima vlasti ili zavise od budžetskih sredstava odobrenih Ministarstvu. Realizaciju planiranih

aktivnosti može ugroziti nedostatak ljudskih resursa, nedovoljna obučenost uposlenih i tehnička opremljenost.

Rizici koji se odnose na procese i sisteme mogu biti hardverski i softverski kvarovi uzrokovani dotrajalom ili nekvalitetnom opremom, kvarovi uzrokovani elementarnim nepogodama što za posljedicu može imati zastoje u radu ili potpuni prekid rada sistema.

Rizici koji se odnose na eksterni faktor procesa upućivanja pripadnika policijskih službi iz BiH u mirovne misije UN-a su: kratki rokovi za provođenje unutarnjih procedura odobravanja za sudjelovanje u konkretnoj mirovnoj misiji, a time i pravovremenog raspoređivanja pripadnika u zonu misije. Povlačenje saglasnosti predviđenog broja mirovnjaka, kao i neosiguravanje adekvatne opreme dovodi do ugrožavanja mandata misije, ali i života upućenih pripadnika, kašnjenja u izvršenju aktivnosti.

Migrantska kriza

Posljednjih godina posebno je aktuelna migrantska kriza u svijetu, a skretanjem rute kretanja migranata kroz Bosnu i Hercegovinu, agencije za provođenje zakona su suočene sa svim problemima koje nosi migrantska kriza, među kojim su; nedovoljni smještajni kapaciteti, potreba za dodatnim ljudstvom i materijalno tehničkim sredstvima, problematika u postupcima utvrđivanja identiteta i udaljenja iz BiH itd.

Ono što je evidentno jeste da iskustva i raspoloživi podaci iz zemalja okruženja ali i Bosne i Hercegovine ukazuju na pojavu zloupotrebe sistema azila kako bi se nezakonit boravak, kroz zloupotrebu sistema azila, ozakonilo. Zakonit boravak u oblasti azila se uglavnom koristi za nezakonit prelazak u drugu zemlju, i to po mogućnosti zemlje Evropske unije, jer smještajem u Azilantski centar koji je otvorenog tipa ili privremene prihvatne centre, stvara se mogućnost nesmetanog i brzog napuštanja ovih centara, pregrupisanja i organizovanja ove navedene kategorije lica za dalji odlazak i prebacivanje u zemlje EU. Ovakve kategorije migranata budu često otkriveni od strane susjednih zemalja i po osnovu sporazuma o readmisiji budu vraćeni, što predstavlja jedan od najvećih migracionih izazova i problema. Situacija se dodatno usložnjava u slučajevima kada je migrante bez utvrđenog identiteta teško vratiti u zemlje porijekla ili zemlje okruženja usljed nezainteresovanost tih zemalja za bilo kakvu saradnju sa BiH po pitanju potvrđivanja identiteta i prihvatanja tih migranata. Potrebno je dodatno jačati kadrovske i materijalno-tehničke kapacitete svih sigurnosnih agencija kako bi se uspješnije borile protiv krijumčarenja migranata, ali i kako bi se smanjili sigurnosni rizici u lokalnim zajednicama gdje se nalazi veći broj migranata. Povećanje broja osoba koje su iskazale namjeru za podnošenje zahtjeva za azil može dovesti do neblagovremenog zaprimanja zahtjeva za azil i registracije tražitelja azila čime se kasni sa obezbjeđenjem pristupa postupku azila te ostvarenju pripadajućih prava strancima u sistemu azila, predviđenih nacionalnim i međunarodnim standardima. Nekontrolisana i stalna promjene mjesta boravka kao i neblagovremeno dostavljanje podataka o promjeni adrese boravka tražitelja azila u BiH, predstavljaju rizik zbog kojeg nastaju troškovi vezani za izdavanje/zamjenu identifikacionih dokumenata – kartona tražitelja azila. Povećan broj osoba koje su iskazale namjeru za podnošenje zahtjeva za azil u BiH odnosno tražitelja azila u BiH predstavlja rizik koji se direktno veže za pitanje trenutnih i raspoloživih prihvatnih i smještajnih kapaciteta Ministarstva sigurnosti odnosno obezbjeđenja svih ostalih garancija u postupku azila (primarnu zdravstvenu zaštitu, obrazovanje, obezbjeđenje prevodioca, psihosocijalne podrške, ishrana i sredstava za održavanje lične higijene i sl.). Odbijanje prihvata i smještaja u ustanovama specijalizovanim za prihvatanje i smještaj tražitelja azila (Azilantski centar u Delijašu, općina Trnovo te Izbjegličko-prihvatni centar u Salakovcu, kod Mostara) odnosno fenomen kratkog boravka stranaca u istim ili samovoljno napuštanje navedenih centara predstavlja rizik vezan za precizno planiranje potreba i troškova potrebnih za nesmetano funkcionisanje centra, u svakom segmentu.

Usklađivanje pravnih propisa

Kada je riječ o preporukama Evropske komisije vezanim za sigurnosni sektor primjetan je napredak u realizaciji obaveza od strane institucija u Bosni i Hercegovini. Evropska komisija (EK) je objavila Mišljenje o zahtjevu Bosne i Hercegovine za članstvo u Evropskoj uniji čiji je sastavni dio Analitički izvještaj u kojem je EK analizirala trenutnu situaciju u BiH. U narednom periodu bi prema zaključcima i preporukama iz Mišljenja EK, Bosna i Hercegovina trebala jačati prevenciju i borbu protiv korupcije i organiziranog kriminala, uključujući i borbu protiv pranja novca i terorizma, i osigurati efikasnu koordinaciju upravljanja granicama i kapacitetima za upravljanje migracijama na svim nivoima i osigurati funkcionisanje sistema azila. Te unaprijediti zaštitu i inkluziju ranjivih grupa, posebno osoba sa invaliditetom, djece, LGBTI osoba, pripadnika romske zajednice, pritvorenika, migranata i tražilaca azila, kao i raseljenih lica i izbjeglica u cilju zatvaranja Aneksa VII Dejtonskog mirovnog sporazuma.

Ministarstvo sigurnosti BiH će, pored svojih isključivih nadležnosti, svakako biti ključni partner Evropske unije i glavni izvjestilac o generalnom napretku cjelokupnog sektora. U pogledu preuzimanja takvih obaveza, potrebno je poduzeti niz mjera koje će osigurati puno bolju koordinaciju svih ključnih aktera u sektoru sigurnosti. Pored specifičnih obaveza koje se odnose na sektor sigurnosti, Ministarstvo sigurnosti BiH se tokom procesa evropskih integracija mora koncentrisati na izvršavanje svojih nadležnosti, kako bi moglo zadobiti povjerenje i kredibilitet kod partnerskih institucija Evropske unije, kao i institucija zemalja članica.

Postupanje u kriznim situacijama i vanrednim prilikama

Jedan od prioritetnih zadataka Ministarstva sigurnosti BiH u 2023. godini, pored ostalog, biće omogućavanje pretpostavki za bolju koordinaciju ključnih institucija Bosne i Hercegovine u sigurnosnom sektoru. U bliskoj budućnosti jedan od najvažnijih prioriteta u radu je unaprjeđenje brzine postupanja u kriznim situacijama i vanrednim prilikama, u skladu s nadležnostima policijskih tijela, kako bi se smanjio vremenski rok za realizaciju pojedinih aktivnosti, naročito određenih provjera i postupanja koje zahtijevaju hitnost u reagovanju i neophodnu saradnju policijskih agencija.

II - Tabelarni pregled očekivanih godišnjih rezultata i aktivnosti organizovanih po srednjoročnim ciljevima iz srednjoročnog plana rada

II - AKCIONI PLAN GODIŠNJEG PROGRAMA RADA - MINISTARSTVO SIGURNOSTI BOSNE I HERCEGOVINE													
Opšti cilj/principi razvoja: UPRAVLJANJE U FUNKCIJI RASTA													
Strateški cilj: UBRZATI PROCES TRANZICIJE I IZGRADNJE KAPACITETA													
Srednjoročni cilj: Unaprijeđenje sigurnosnog sektora u BiH sa aspekta odgovornosti i efikasnosti													
Programi, projekti i aktivnosti	Nosilac aktivnosti (organizaciona jedinica)	Pokazatelji				Izvori finansiranja							Planirani kvartal za provođenje
		Pokazatelji rezultata ili uticaja	Jedinica mjerenja (% , broj ili opisno)	Polazna vrijednost 2022.	Ciljana vrijednost 2023.	Procijenjeni troškovi	Budžet	Kredit	Donacije	Ostali izvori	Ukupno	Program u DOB-u	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Specifični cilj 1.1 Unaprijeđenje međunarodne saradnje i perspektiva BiH u oblasti sigurnosne politike													
1.1.1 Program: Saradnja sa međunarodnim institucijama u oblasti sigurnosne politike							5 754 000				5 754 000	0360130	

1.1.1.1.1 Projekt: Priprema i provođenje međunarodnih sporazuma, propisa (zakoni, podzakonski i drugi normativni akti), rješenja, strategija planova i izvještaja	MS BiH	Stepen realizovanih aktivnosti na izradi propisa (zakoni, podzakonski akti, međunarodni sporazumi i drugi normativni akti), rješenja, strategija, planova i izvještaja	%	78	80					2 227 000					I II III IV
ZAKONI															
1.1.1.1.1.1. Zakon o policijskim službenicima Bosne i Hercegovine	Sektor za pravne, kadrovske, opšte i finansijsko-materijalne poslove	Sačiniti i dostaviti ministru/ Vijeću ministara na usvajanje	%	1	1										IV
1.1.1.1.2. Zakon o spečavanju pranja novca i finansiranja terorističkih aktivnosti	Sektor za borbu protiv terorizma, organizovanog kriminala, korupcije, ratnih zločina i zloupotrebe narkotika	Sačiniti i dostaviti Vijeću ministara BiH na usvajanje.	Broj	1	1										I II III IV
PODZAKONSKI AKTI															
1.1.1.1.3. Pravilnik o kriptu zaštiti u IKT sistemima za obradu, prijenos i pohranu tajnih podataka	Sektor za zaštitu tajnih podataka	Sačiniti i dostaviti ministru/Vijeću ministara BiH na usvajanje	Broj	0	1										I II III IV

1.1.1.1.4. Pravilnik o postupku izdavanja sigurnosnog odobrenja ili akreditacije sistema informaciono-komunikacionih tehnologija za rukovanje tajnim podacima	Sektor za zaštitu tajnih podataka	Sačiniti i dostaviti ministru/Vijeću ministara BiH na usvajanje	Broj	0	1							I II III IV
1.1.1.1.5. Odluka o formiranju Mješovite specijalizirane jedinice za zaštitu i spašavanje	Sektor za zaštitu i spašavanje	Prijedlog Odluke dostaviti Vijeću ministara BiH na usvajanje	Broj	1	1							IV
1.1.1.1.6. Odluka o visini naknade pripadnicima snaga zaštite i spašavanja kad se upućuju kao pomoć u druge države	Sektor za zaštitu i spašavanje	Prijedlog Odluke dostaviti Vijeću ministara BiH na usvajanje	Broj	0	1							IV
1.1.1.1.7. Izmjene i dopune Odluke o imenovanju predstavnička BiH u Stalnoj mješovitoj komisiji za provođenje zadataka, utvrđenih sporazumima između Vijeća ministara BiH i Vlada Republika Hrvatske, Makedonije, Slovenije, Srbije i Crne Gore o saradnji u zaštiti i spašavanju od prirodnih i civilizacijskih katastrofa	Sektor za zaštitu i spašavanje	Prijedlog Odluke dostaviti Vijeću ministara BiH na usvajanje	Broj	0	1							IV
1.1.1.1.8. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o dodatku na platu državnim službenicima u Ministarstvu sigurnosti Bosne i Hercegovine	Sektor za informatiku i telekomunikacione sisteme	Sačiniti i dostaviti Vijeću ministara na usvajanje	Broj	0	1							II

1.1.1.1.9. Odluka o najmanjem iznosu sredstava potrebnom za izdržavanje stranca za vrijeme namjeravanog boravka u BiH za 2024. godinu	Sektor za imigraciju	Sačiniti i dostaviti ministru/ Vijeću ministara BiH na usvajanje	Broj	1	1												IV
1.1.1.1.10. Pravilnik o privremenim prihvatnim centrima za smještaj migranata	Sektor za imigraciju	Sačiniti i dostaviti ministru/ Vijeću ministara BiH na usvajanje	Broj	0	1												I II III IV
1.1.1.1.11. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o ulasku i boravku stranaca	Sektor za imigraciju	Sačiniti i dostaviti ministru	Broj	0	1												IV
1.1.1.1.12. Pravilnik o određivanju graničnih prelaza	Sektor za graničnu i opštu sigurnost	Sačiniti i dostaviti Vijeću ministara na usvajanje	Broj	1	1												IV
1.1.1.1.13. Pravilnik o određivanju privremenih graničnih prelaza	Sektor za graničnu i opštu sigurnost	Sačiniti i dostaviti Vijeću ministara na usvajanje	Broj	1	1												IV
1.1.1.1.14. Pravilnik o standardima i uslovima izgradnje i opremanja graničnih prelaza	Sektor za graničnu i opštu sigurnost	Sačiniti i dostaviti Vijeću ministara na usvajanje	Broj	1	1												IV
1.1.1.1.15. Pravilnik o postupku utvrđivanja i rješavanja povreda državne granice i graničnog incidenta	Sektor za graničnu i opštu sigurnost	Sačiniti i dostaviti Vijeću ministara na usvajanje	Broj	1	1												IV

1.1.1.1.1.16. Pravilnik o uslovima i načinu određivanja područja graničnih prelaza	Sektor za graničnu i opštu sigurnost	Sačiniti i dostaviti Vijeću ministara na usvajanje	Broj	1	1							IV
1.1.1.1.1.17. Pravilnik o načinu obavljanja kontrole prenošenja oružja i municije preko državne granice	Sektor za graničnu i opštu sigurnost	Sačiniti i dostaviti Vijeću ministara na usvajanje	Broj	1	1							IV
1.1.1.1.1.18. Odluka o određivanju graničnih prelaza u Bosni i Hercegovini	Sektor za graničnu i opštu sigurnost	Sačiniti i dostaviti Vijeću ministara na usvajanje	Broj	0	1							IV
1.1.1.1.1.19. Odluka o određivanju međunarodnih graničnih: prijelaza za promet naoružanja i vojne opreme, opasnih, eksplozivnih i radioaktivnih materija i sredstava dvojne namjene	Sektor za graničnu i opštu sigurnost	Sačiniti i dostaviti Vijeću ministara na usvajanje	Broj	0	1							IV
1.1.1.1.1.20. Pravilnik o procjeni rizika, podacima, informacijama, dokumentaciji, metodama identifikacije i ostalim minimalnim pokazateljima neophodnim za učinkovitu primjenu Zakona o sprečavanju pranja novca i finansiranju terorističkih aktivnosti	Sektor za borbu protiv terorizma, organizovanog kriminala, korupcije, ratnih zločina i zloupotrebe narkotika	Sačiniti i dostaviti Vijeću ministara Bosne i Hercegovine	Broj	1	1							I II III IV
1.1.1.1.1.21. Pravilnik o čuvanju i uništenju oduzete opojne droge, psihotropnih tvari, biljaka iu kojih se može dobiti opojna droga i prekursora	Sektor za borbu protiv terorizma, organizovanog kriminala, korupcije, ratnih zločina i zloupotrebe narkotika	Sačiniti i dostaviti Vijeću ministara na usvajanje	Broj	0	1							I II III IV

[illegible]

1.1.1.1.27. Protokol između Ministarstva sigurnosti Bosne i Hercegovine i Ministarstva unutrašnjih poslova Republike Turske o saradnji u oblasti forenzičkih ispitivanja i vještačenja	Sektor za međunarodnu saradnju i evropske integracije	Potpisan protokol	Broj	1	1														I II III IV
KOORDINIRANJE, PODRŠKA, INFORMIRANJE, PLANIRANJE I IZVJEŠTAVANJE																			
1.1.1.1.30. Redovne organizacije konferencija, priprema putovanja ministra, zamenika ministra i delegacije na put i službene sastanke	Sektor za međunarodnu saradnju i evropske integracije	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	%	95	95														I II III IV
1.1.1.1.31. Kordinacija aktivnosti sprovođenja obaveza Ministarstva koje proističu iz evropskih integracija/poslova	Sektor za međunarodnu saradnju i evropske integracije	Izraditi analizu i provesti aktivnosti	Broj	5	5														I II III IV
1.1.1.1.32. Koordinacija aktivnosti za učešće Ministarstva u programima Evropske zajednice/Evropske unije/Evropske komisije	Sektor za međunarodnu saradnju i evropske integracije	Izraditi analizu i provesti aktivnosti	Broj	5	5														I II III IV
1.1.1.1.33. Izrada izvještaja o provedbi međunarodnih dokumenta (Rezolucije Vijeće sigurnosti UN-a, OSCE kodeks ponašanja u vojnopoličkim aspektima sigurnosti, mirovne misije, akcijski planovi)	Sektor za međunarodnu saradnju i evropske integracije	Sačiniti i dostaviti mjerodavnim institucijama	Broj	0	4														I II III IV

1.1.1.1.34. Pružanje podrške upućivanju policijskih službenika u mirovne misije UN-a – Mirovne misije	Sektor za međunarodnu saradnju i evropske integracije	Plan testiranja policijskih službenika uraditi i dostaviti relevantnim organima	Broj	1	1												I II III IV
1.1.1.1.35. Stvaranje kapaciteta za učeske Bosne i Hercegovine u civilnim operacijama Evropske unije za upravljanje krizama- Mirovne misije	Sektor za međunarodnu saradnju i evropske integracije	Definisati potrebe, utvrditi proceduru i sačiniti program obuke.	Broj	1	1												I II III IV
1.1.1.1.36. Koordinirati aktivnosti u okviru implementacije Konvencije o policijskoj saradnji zemalja Jugoistočne Evrope – Oficiri za vezu	Sektor za međunarodnu saradnju i evropske integracije	Analiza, definisanje potreba i prioriteta, izrada dokumenata	Broj	1	3												I II III IV
1.1.1.1.37. Izrada programa saradnje na bilateralnoj osnovi, te koordinacija obuka u saradnji sa međunarodnim organizacijama	Sektor za međunarodnu saradnju i evropske integracije	Izradena analiza i plan aktivnosti, te provedene aktivnosti	%	95	95												I II III IV
1.1.1.1.38. Upućivanje službenika u EU agencije/međunarodne organizacije/ regionalne inicijative.	Sektor za međunarodnu saradnju i evropske integracije	Provesti proceduru za upućivanje službenika	Broj	1	1												I II III IV
1.1.1.1.39. Izvod iz godišnjeg Programa rada Ministarstva sigurnosti BiH za 2024. godinu	Odsjek za politike i planove	Sačiniti i dostaviti ministru / Vijeću ministara na usvajanje	Broj	1	1												IV
1.1.1.1.40. Program rada Ministarstva sigurnosti BiH za 2024. godinu	Odsjek za politike i planove	Sačiniti i dostaviti ministru / Vijeću ministara na usvajanje	Broj	1	1												I II III IV

1.1.1.1.41. Izvještaj o radu Ministarstva sigurnosti BiH za 2022. godinu	Odsjek za politike i planove	Sačiniti i dostaviti ministru / Vijeću ministara na usvajanje	Broj	1	1												I IV
1.1.1.1.42. Izvod iz Izvještaja o radu Ministarstva sigurnosti BiH za 2022. godinu za VMBiH	Odsjek za politike i planove	Sačiniti i dostaviti ministru / Vijeću ministara na usvajanje	Broj	1	1												I
1.1.1.1.43. Odgovori na poslanička i delegatska pitanja i inicijative Parlamentarne skupštine BiH	Odsjek za politike i planove	Sačiniti i dostaviti Vijeću ministara BiH na usvajanje	%	95	95												I II III IV
1.1.1.1.44. Odgovori na Zaključke Vijeća ministara BiH	Odsjek za politike i planove	Sačiniti i dostaviti Vijeću ministara BiH	%	95	95												I II III IV
1.1.1.1.45. Srednjoročni program rada Ministarstva sigurnosti 2024-2026	Odsjek za politike i planove	Sačiniti i dostaviti ministru	Broj	1	1												II III
1.1.1.1.46. Izvještaj o provođenju Srednjoročnog programa rada Ministarstva sigurnosti BiH	Odsjek za politike i planove	Sačiniti i dostaviti ministru/ MFT BiH i DEP BiH	Broj	1	1												I
1.1.1.1.47. Elementi Srednjoročnog programa rada Ministarstva sigurnosti BiH za izradu Srednjoročnog plana Vijeća ministara BiH 2024-2026	Odsjek za politike i planove	Sačiniti i dostaviti ministru / Vijeću ministara na usvajanje	Broj	1	1												II
1.1.1.1.48. Informacija o stanju sigurnosti u BiH za 2022. godinu	Odsjek za politike i planove	Sačiniti i dostaviti ministru	Broj	1	1												III

1.1.1.1.1.49. Provođenje dokumenta "Sigurnosna politika BiH"	Kabinet zamjenika ministra	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	Broj	1	1												I II III IV
1.1.1.1.1.50. Koordinacija aktivnosti i rad u Zajedničkom upravnom odboru za zakonito presretanje	Kabinet zamjenika ministra	Sačiniti i dostaviti Izvještaj Vijeću ministara na usvajanje	Broj	1	1												IV
1.1.1.1.2. Projekat: Aktivnosti na sprječavanju borbe protiv trgovine ljudima		Stepen realizovanih aktivnosti u odnosu na ukupan broj aktivnosti	%	78	80						140 000					140 000	I II III IV
1.1.1.2.1. Priprema i dostavljanje Izvještaja o stanju u oblasti trgovine ljudima u Bosni i Hercegovini za 2022. godinu	Sektor za međunarodnu saradnju i evropske integracije	Sačiniti i dostaviti ministru / Vijeću ministara na usvajanje	Broj	1	1												II III
1.1.1.2.2. Održavanje referalnog sastanka sa nevladinim i međunarodnim organizacijama, koje rade u polju borbe protiv trgovine ljudima	Sektor za međunarodnu saradnju i evropske integracije	Održati referalni sastanak, Sačiniti zapisnik sa sastanka	Broj	1	1												I II III IV
1.1.1.2.3. Obilježavanje 18.oktobra, Evropskog dana borbe protiv trgovine ljudima	Sektor za međunarodnu saradnju i evropske integracije	Obilježiti 18.oktobar, Evropski dan borbe protiv trgovine ljudima	Broj	1	1												IV
1.1.1.2.4. Raspisivanje Javnog poziva i odabir nevladinih organizacija koje pružaju smještaj i pomoć žrtvama trgovine ljudima u BiH	Sektor za međunarodnu saradnju i evropske integracije	Izradeni kriteriji i sprovedeni Javni poziv	Broj	0	1												I II III IV
1.1.1.3. Projekat: Razvijanje sistema za zaštitu tajnih podataka		Stepen realizovanih aktivnosti u odnosu na ukupan broj aktivnosti	%	78	80											887 000	I II III IV

1.1.1.3.1. Izvještavanje Zajedničke komisije za nadzor nad radom OSA BiH o izdatim sigurnosnim dozvolama za 2022. godinu	Sektor za zaštitu tajnih podataka	Sačiniti izvještaj	Broj	1	1												I
1.1.1.3.2. Izvještavanje Zajedničke komisije za nadzor nad radom OSA BiH o operativno tehničkom nadzoru u oblasti zaštite tajnih podataka u 2022. godini	Sektor za zaštitu tajnih podataka	Sačiniti izvještaj	Broj	1	1												I II III IV
1.1.1.3.3. Implementacija Sporazuma o zaštiti tajnih podataka kroz pružanje pomoći u postupcima sigurnosnog provjeravanja.	Sektor za zaštitu tajnih podataka	Riješiti zahtjeve za međunarodnu pomoć	%	95	95												I II III IV
1.1.1.3.4. Unaprijeđenje suradnje sa nadležnim organima drugih država, međunarodnih ili regionalnih organizacija u cilju implementiranja sporazuma o zaštiti tajnih podataka	Sektor za zaštitu tajnih podataka	Održati radne sastanke	Broj	1	1												I II III IV
1.1.1.3.5. Uspostavljanje Centralnog registra za EU u Ministarstvu sigurnosti BiH i razvijanje Sistema podregistara za EU tajne podatke	Sektor za zaštitu tajnih podataka	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	Broj	1	1												I II III IV
1.1.1.3.6. Sačiniti prijedlog sistematizacije radnih mjesta u DSO u skladu sa zahtjevima uspostave Centralnog registra za EU podatke.	Sektor za zaštitu tajnih podataka	Uskladiti aktivnosti sa Sporazumom sa EU, kojim je prebačen Centralni registar za EU podatke u Ministarstvu sigurnosti BiH	Broj	1	1												I II III IV

1.1.1.3.7. Provođenje postupaka za izdavanje industrijskih sigurnosnih dozvola od iniciranja do izdavanja industrijske sigurnosne dozvole.	Sektor za zaštitu tajnih podataka	Provesti postupke i izdati industrijske sigurnosne dozvole	Broj	90	90												I II III IV
1.1.1.3.8. Razvijanje projekta izdavanja personalnih sigurnosnih dozvola kod sigurnosnih i pravosudnih institucija.	Sektor za zaštitu tajnih podataka	Izdati sigurnosne dozvole	%	95	95												I II III IV
1.1.1.3.9. Izdavanje personalnih sigurnosnih dozvola za institucije u BiH	Sektor za zaštitu tajnih podataka	Izdati dozvole	%	95	95												I II III IV
1.1.1.3.10. Izdavanje dozvola za pristup tajnim podacima druge države međunarodne ili regionalne organizacije.	Sektor za zaštitu tajnih podataka	Izdati dozvole	%	100	100												I II III IV
1.1.1.3.11. Uspostavljanje i razvoj sistema Administrativnih i bezbjednosnih područja u diplomatsko-konzularnim predstavništvima BiH	Sektor za zaštitu tajnih podataka	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	Broj	1	1												I II III IV
1.1.1.3.12. Unapređenje i dalji razvoj Sistema podregistara NATO tajnih podataka	Sektor za zaštitu tajnih podataka	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	Broj	1	1												I II III IV
1.1.1.3.13. Jačanje kapaciteta za zaštitu i menadžment tajnih podataka u podregistrima Misije BiH pri NATO i Misije BiH pri EU	Sektor za zaštitu tajnih podataka	Provesti mjere iz Odluke EU o sigurnosnim propisima za zaštitu klasificiranih informacija i NATO direktiva o zaštiti tajnih podataka	Broj	1	1												I II III IV

1.1.1.3.14. Uspostavljanje sistema sigurnosti područja u procesu zaštite tajnih podataka u policijskim i pravosuđnim agencijama, te drugim institucijama u Bosni i Hercegovini	Sektor za zaštitu tajnih podataka	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	Broj	1	1							I II III IV
1.1.1.3.15. Razvijen sistem pregleda i uništavanje starih dokumenata	Sektor za zaštitu tajnih podataka	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	Broj	1	1							I II III IV
1.1.1.3.16. Razviti sistem industrijske sigurnosti u specifičnim industrijskim djelatnostima - namjenska industrija, prena srodnosti pravnih subjekata i sl.;	Sektor za zaštitu tajnih podataka	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	Broj	1	1							I II III IV
1.1.1.3.17. Realizacija obuka o mjerama i standardima iz svih oblasti zaštite tajnih podataka u skladu sa utvrđenim programom i edukacija iz oblasti industrijske sigurnosti - industrijskih sigurnosnih službenika, zamjenika i dr. lica iz pravnih lica;	Sektor za zaštitu tajnih podataka	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti obuke	Broj	1	5							I II III IV
1.1.1.3.18. Nadzor mjera i standarda industrijske sigurnosti nad propisanim mjerama i standardima zaštite tajnih podataka u pravnim licima koja posjeduju industrijsku sigurnosnu dozvolu	Sektor za zaštitu tajnih podataka	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti obuke	Broj	1	5							I II III IV

1.1.1.3.19. Nadzor koji se odnosi na postupak sigurnosnog provjeravanja i izdavanja sigurnosnih dozvola za pristup tajnim podacima u institucijama koje su zadužene za implementaciju Zakona o zaštiti tajnih podataka	Sektor za zaštitu tajnih podataka	Izvršaj o nadzoru	Broj	5	5													I II III IV
1.1.1.3.20. Unaprijeđenje suradnje sa institucijama koje učestvuju u procesu sigurnosnog provjeravanja u BiH	Sektor za zaštitu tajnih podataka	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	Broj	5	5													I II III IV
1.1.1.3.21. Razvijanje sistema zaštite tajnih podataka kroz obuke za zaštitu tajnih podataka	Sektor za zaštitu tajnih podataka	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	Broj	1	1													I II III IV
1.1.1.3.22. Uspostava i administriranje krypto zaštićenih veza za prijenos NATO, EU i nacionalnih tajnih podataka	Sektor za zaštitu tajnih podataka	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	Broj	1	1													I II III IV
1.1.1.3.23. Uspostava i administriranje IKT Sistema Sektora za zaštitu tajnih podataka	Sektor za zaštitu tajnih podataka	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	Broj	1	1													I II III IV
1.1.1.3.24. Akreditacija i Tempest mjerenje sigurnosnih područja namijenjenih obradi, pohrani i prijenosu NATO, EU i nacionalnih tajnih podataka	Sektor za zaštitu tajnih podataka	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	Broj	5	5													I II III IV
1.1.1.3.25. Realiziranje suradnje sa drugim organima prilikom prijenosa tajne pošte	Sektor za zaštitu tajnih podataka	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	Broj	1	1													I II III IV

1.1.1.3.26. Redovno održavanje sastanaka sa institucijama u cilju rješavanja tekucih pitanja i problema iz oblasti personalne sigurnosti a koje se odnose na bezbjednosne provjere, zahtjeve za izdavanje dozvola za pristup tajnim podacima, realizaciju i urucivanje dozvola za pristup tajnim podacima i vođenje elektronskih baza podataka sa digitalnom arhivom bezbjednosnih provjera i dozvola za zaposlene.	Sektor za zaštitu tajnih podataka	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	Broj	1	1													I II III IV
1.1.1.3.27. Razvijanje i uspostava sigurnosnih područja za zaštitu tajnih podataka u operativima u procesu ispunjenja funkcije zaknitoog presretanje telekomunikacija.	Sektor za zaštitu tajnih podataka	Izvršiti nadzor, sačiniti izvještaji i izvršiti akreditaciju	%	95	95													I II III IV
1.1.1.3.28. Projekat nabavke nove TEMPEST opreme	Sektor za zaštitu tajnih podataka	Nabaviti TEMPEST opremu	Broj	1	1													I II III IV
1.1.1.3.29. Godišnji sastanci i radionice SEENSA foruma NSA tijela Jugoistočne Evrope	Sektor za zaštitu tajnih podataka	Preciznije i adekvatnije normativno urediti oblasti u skladu sa potrebama prakse	Broj	1	1													I II III IV
1.1.1.4. Projekat: Provedba politika u oblasti imigracije i azila		Stepen realizovanih aktivnosti u odnosu na ukupan broj aktivnosti	%	78	80									2 500 000				I II III IV

1.1.1.4.1. Izrada Migracionog profila BiH za 2022. godinu	Sektor za imigraciju	Sačiniti i dostaviti ministru/Vijeću ministara BiH na usvajanje	Broj	1	1												I
1.1.1.4.2. Izvještaj o racu Koordinacionog tijela za pitanja migracija u Bosni i Hercegovini.	Sektor za imigraciju	Sačiniti i dostaviti ministru/Vijeću ministara BiH na usvajanje	Broj	1	1												I
1.1.1.4.3. Informacija o bilateralnoj i multilateralnoj saradnji Bosne i Hercegovine sa zemljama regije, zemljama EU i ostalim zemljama	Sektor za imigraciju	Sačiniti i dostaviti informaciju	Broj	3	3												I II III IV
1.1.1.4.4. Informacija o primjeni i nadzoru nad provođenjem Zakona o strancima: -Odgovori na tužbe po zahtjevu Suda BiH.	Sektor za imigraciju	Sačiniti i dostaviti informaciju	%	100	100												I II III IV
1.1.1.4.5. Informacija o primjeni i nadzoru nad provođenjem Zakona o strancima: -Odgovori na apelacije po zahtjevu Ustavnog suda BiH.	Sektor za imigraciju	Sačiniti i dostaviti informaciju	%	100	100												I II III IV
1.1.1.4.6. Informacija o primjeni i nadzoru nad provođenjem Zakona o strancima. - Priprema odgovora na upite tijela uprave koji u skladu sa svojim nadležnostima implementiraju Zakon o strancima i podzakonske akte koji su doneseni po osnovu odredaba navedenog zakona u dijelu imigracijskog prava.	Sektor za imigraciju	Sačiniti i dostaviti informaciju	%	100	100												I II III IV

1.1.1.4.7. Informacija o primjeni i nadzoru nad provođenjem Zakona o strancima. - Drugostepeni postupak po žalbama na prvostepena rješenja koja donosi Služba za poslove sa strancima i Granična policija BiH u skladu sa odredbama Zakona o strancima.	Sektor za imigraciju	Sačiniti i dostaviti informaciju	%	95	95												I II III IV
1.1.1.4.8. Informacija o primjeni sporazuma o readmisiji u dijelu prihvatanja bh. državljana	Sektor za imigraciju	Sačiniti i dostaviti informaciju	Broj	1	1												I II III IV
1.1.1.4.9. Informacija o primjeni sporazuma o readmisiji u dijelu prihvatanja bh. državljana - Procedura provjere identiteta i državljanstva bh. građana i priprema odgovora po zahtjevu za readmisiju	Sektor za imigraciju	Sačiniti i dostaviti informaciju	%	95	95												I II III IV
1.1.1.4.10. Izvještaj o praćenju i provođenju Strategije u oblasti migracija i azila i Akcionog plana 2021-2025. u dijelu nadležnosti Sektora	Sektor za imigraciju	Sačiniti i dostaviti izvještaji Koordinacionom tijelu za pitanje migracija u BiH	Broj	1	1												I II III IV
1.1.1.4.11. Izvještaj o praćenju i provođenju realizacije Programa obuke u oblasti imigracija i azila 2021-2025., u dijelu nadležnosti Sektora	Sektor za imigraciju	Sačiniti i dostaviti izvještaj	Broj	1	1												I II III IV
1.1.1.4.12. Izrada informacija/analiza iz oblasti migracija	Sektor za imigraciju	Sačiniti i dostaviti informacije	Broj	12	12												I II III IV

I.1.1.4.13. Informacija o bilateralnoj i multilateralnoj saradnji Bosne i Hercegovine sa zemljama regije, zemljama Evropske Unije i ostalim zemljama u oblasti imigracije i azila, uz osiguranje učešća Sektora za azil u projektima saradnje.	Sektor za azil	Sačiniti i dostaviti informaciju	Broj	4	6												I II III IV
I.1.1.4.14. Osigurati redovno dostavljanje izvještaja i podataka nadležnim institucijama iz oblasti Azila	Sektor za azil	Sačiniti i dostaviti izvještaje	Broj	12	12												I II III IV
I.1.1.4.15. Aktivnosti vezane za IPA II projekat "Regionalna podrška zaštitno osjetljivoj upravljanju migracijama na Zapadnom Balkanu "	Sektor za azil	Provedene aktivnosti	Broj	1	1												I II III IV
I.1.1.4.16. Stvoriti sve preduslove za prihvatanje tražitelja azila u skladu sa relevantnim međunarodnim standardima. Aktivnostu na obezbjeđenju primarne zdravstvene zaštite i lijekova za potrebe tražitelja azila na prihvatu	Sektor za azil	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnost	%	95	95												I II III IV
I.1.1.4.17. Građevinski radovi na održavanju i izgradnji objekata, opremanje Azilantskog centra i kadrovska jačanje Sektora za azil (Definisano u DOB-u 2022-2024.)	Sektor za azil	Izraditi prijedlog institucionalnih kapaciteta i kapitalna ulaganja	Broj	1	1												I II III IV

I.1.1.4.18. Osigurati praćenje razvoja Acquis-a u oblasti azila i usklađivanje domaćeg zakonodavstva s istim	Sektor za azil	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnost	Broj	1	1													I II III IV
I.1.1.4.19. Osigurati dosljednu primjenu i nadzor nad provođenjem Zakona o azilu	Sektor za azil	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnost	Broj	1	1													I II III IV
I.1.1.4.20. Aktivnosti na zaprimanju zahtjeva za azil i registracije tražitelja azila	Sektor za azil	Zaprimiti zahtjev u odnosu na iskazane namjere	%	95	95													I II III IV
I.1.1.4.21. Aktivnosti na unosu podataka u službene evidencije Sektora za azil	Sektor za azil	Provesti aktivnosti	%	95	95													I II III IV
I.1.1.4.22. Prikupljanje informacija o zemljama porijekla tražitelja azila u Bosni i Hercegovini	Sektor za azil	Provesti aktivnosti	%	95	95													I II III IV
I.1.1.4.23. Aktivnosti na obavljanju intervjua sa tražiteljima azila u Bosni i Hercegovini.	Sektor za azil	Provesti aktivnosti	%	95	95													I II III IV
I.1.1.4.24. Aktivnosti na donošenju rješenja po zahtjevu za azil	Sektor za azil	Procenat rješanih predmeta u odnosu na zaprimljene	%	95	95													I II III IV
I.1.1.4.25. Aktivnosti na donošenju zaključaka o obustavi/odbacivanju postupka	Sektor za azil	Procenat rješanih predmeta u odnosu na zaprimljene	%	95	95													I II III IV

1.1.1.4.26. Aktivnosti na donošenju rješenja o uklanjanju/prestanku izbjegličkog statusa	Sektor za azil	Procenat rješanih predmeta u odnosu na pokrenute postupke	%	95	95													I II III IV
1.1.1.4.27. Aktivnosti na donošenju rješenja po zahtjevima tražitelja azila u cilju ostvarivanja njihovih prava	Sektor za azil	Procenat rješanih predmeta u odnosu na zaprimljene	%	95	95													I II III IV
1.1.1.4.28. Aktivnosti na dostavljanju odgovora na tužbe Sudu Bosne i Hercegovine i izjašnjenjima na druge pravne lijekove	Sektor za azil	Procenat rješanih predmeta u odnosu na zaprimljene	%	95	95													I II III IV
1.1.1.4.29. Aktivnosti na izjašnjenjima na žalbe pred Žalbenim vijećem Vijećem Ministara	Sektor za azil	Procenat rješanih predmeta u odnosu na zaprimljene	%	95	95													I II III IV
1.1.1.4.30. Aktivnosti na izjašnjenjima na apelacije podnesene Ustavnom sudu Bosne i Hercegovine.	Sektor za azil	Procenat rješanih predmeta u odnosu na zaprimljene	%	95	95													I II III IV
1.1.1.4.31. Aktivnosti na izjašnjenjima na žalbe podnesene Uredu agenta Vijeća Ministara pred Evropskim sudom za ljudska prava	Sektor za azil	Procenat rješanih predmeta u odnosu na zaprimljene	%	95	95													I II III IV
1.1.1.4.32. Aktivnosti na dostavljanju odgovora na upite organa nadležnih za sprovođenje Zakona o azilu	Sektor za azil	Procenat rješanih predmeta u odnosu na zaprimljene	%	95	95													I II III IV
1.1.1.4.33. Aktivnosti na izdavanju putnih isprava za izbjeglice	Sektor za azil	Procenat rješanih predmeta u odnosu na zaprimljene	%	95	95													I II III IV

1.1.1.4.34. Aktivnosti na izdavanju /produženju i zamjeni kartona tražitelja azila	Sektor za azil	Procenat riješenih predmeta u odnosu na zaprimljene	%	95	95							I II III IV
1.1.1.4.35. Aktivnosti na izdavanju izbjegličkih kartona i kartona o supsidijarnoj zaštiti	Sektor za azil	Procenat riješenih predmeta u odnosu na zaprimljene	%	95	95							I II III IV
1.1.1.4.36. Aktivnosti na izdavanju uvjerenja iz službenih evidencija Sektora za azil	Sektor za azil	Procenat riješenih predmeta u odnosu na zaprimljene	%	95	95							I II III IV
1.1.1.4.37. Aktivnosti na dodjeljivanju/ponišćavanju Jedinstvenog matičnog broja izbjeglicama u Bosni i Hercegovini	Sektor za azil	Procenat riješenih predmeta u odnosu na zaprimljene	%	95	95							I II III IV
1.1.1.4.38. Izvještaj o praćenju i provođenju Strategije u oblasti migracija i azila i Akcionog plana 2021-2025., u dijelu nadležnosti Sektora za azil	Sektor za azil	Sačiniti i dostaviti izvještaj	Broj	1	1							I II III IV
1.1.1.4.39. Izvještaj o praćenju i provođenju realizacije Programa obuke u oblasti imigracija i azila 2021-2025 u dijelu nadležnosti Sektora za azil	Sektor za azil	Sačiniti i dostaviti izvještaj	%	95	95							I II III IV
1.1.1.4.40. Izvještaj o nezakonitim migracijama prema Kabinetu ministra Ministarstva Sigurnosti Bosne i Hercegovine	Sektor za azil	Sačiniti i dostaviti izvještaj	Broj	1	1							I II III IV

1.1.1.4.41. Aktivnosti na obezbjeđenju ishrane i sredstava za održavanje lične i higijene prostorija koje se koriste od strane tražitelja azila na prihvatu	Sektor za azil	Potpisati Ugovor sa dobavljačem i obezbijediti sredstva u Budžetu	%	95	95												I II III IV
1.1.1.4.42. Aktivnosti za uključivanje tražitelja azila maloljetnika na prihvatu u osnovno i srednjoškolsko obrazovanje	Sektor za azil	Obezbjediti pristup na lokalitetu Azilantskog centra	%	95	95												I II III IV
1.1.1.4.43. Aktivnosti na pružanju psiho-socijalne pomoći i podrške tražiteljima azila na prihvatu uz organizovanje animacija i obuka u cilju okupacije za vrijeme slobodnog vremena i radi osposobljavanja tražitelja azila raznim tehnikama i znanjem, radi lakše uključivosti u društvo, nakon provedenog postupka po zahtjevu za azil (integracije)	Sektor za azil	Protokol o saradnji sa Nvladinom organizacijom u cilju pružanja psiho-socijalne pomoći za tražitelje azila na prihvatu	%	95	95												I II III IV
1.1.1.4.44. Izrada plana aktivnosti i mjera sa UNHCR-om u cilju podrške sistemu azila u Bosni i Hercegovini	Sektor za azil	Potpisati Projekat sa UNHCR-om	%	95	95												I II III IV
1.1.1.4.45. Uvođenje mehanizama za osiguranje kvaliteta sistema azila	Sektor za azil	Provesti aktivnosti	Broj	1	1												I II III IV
1.1.1.5. Projekat: Upravljanje migrantskom krizom		Stepen realizovanih aktivnosti u odnosu na ukupan broj aktivnosti	%	78	80	/	/	/	/	/	/	/	/	/	/	/	I II III IV

1.1.1.5.1. Harmoniziranje rada svih sigurnosnih struktura u BiH u svrhu sprečavanja nezakonitog ulaska te potpune kontrole kretanja i boravka ilegalnih migranata na teritoriji BiH	Kabinet ministra	Provesti aktivnosti	%	75	80							I II III IV
1.1.1.5.2. Jačanje vertikalne i horizontalne koordinacije svih državnih struktura nadležnih za upravljanje nezakonitim migracijama u cilju što potpunije kontrole kretanja, boravka i statusa ilegalnih migranata na teritoriji BiH	Kabinet ministra	Provesti aktivnosti	%	75	80							I II III IV
1.1.1.5.3. Finansijska podrška i pomoć pravosuđnim organima u BiH u rješavanju predmeta vezanih za izvršavanje njera pritvora za nezakonite migrante za koji postoji osnovana sumnja da su počinili krivičnih djela.	Kabinet ministra	Sačiniti i dostaviti izvještaj	Broj	5	5							I II III IV
1.1.1.5.4. Nastavak aktivnosti u pravcu postizanja sporazuma o readmisiji stranaca i njihovoj naknadnoj realizaciji	Kabinet ministra	Izraditi analizu i plan aktivnosti za uključivanje međunarodnih sporazuma o readmisiji stranaca sa zemljama njihovog porijekla.	Broj	1	1							I II III IV
1.1.1.5.5. Saradnje sa susjednim državama u cilju efikasnijeg upravljanja procesom kretanja i boravka ilegalnih migranata.	Kabinet ministra	Sastanci, analiza i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	Broj	25	20							I II III IV

1.1.1.5.6. Podrška operacionalizacija rada Koordinacijskog tijela (Operativnog šaba) za pitanje migracija u BiH	Kabinet ministra	Provesti aktivnosti	%	75	95												I II III IV
Specifični cilj 1.2. Zaštita društva od nezakonitih aktivnosti i krivičnih djela uz aktivnosti praćenja i analize svih oblasti iz nadležnosti institucije																	
Program 1.2.1. Obezbjedivanje efikasnog i efektivnog sigurnosnog sektora														3 757 000		3 757 000	
Projekat 1.2.1.1. Praćenje i analiza granične i opšte sigurnosti		Stepen realizovanih aktivnosti u odnosu na ukupan broj aktivnosti	%	78	80									822 000		822 000	I II III IV
1.2.1.1.1. Izvještaj o provođenju Sporazuma o nadzoru državne granice između Bosne i Hercegovine i Republike Hrvatske za 2022. godinu	Sektor za graničnu i opštu sigurnost	Sačiniti i dostaviti ministru/VM BiH na usvajanje	Broj	1	1												I
1.2.1.1.2. Izvještaj o radu Koordinacionog tijela za praćenje provođenja strateških i operativnih ciljeva utvrđenih Strategijom integrisanog upravljanja granicom u Bosni i Hercegovini i Okvirnim akcionim planom provođenja Strategije integrisanog upravljanja granicom u Bosni i Hercegovini za period 2019. – 2023. godine za 2022. godinu	Sektor za graničnu i opštu sigurnost	Sačiniti i dostaviti ministru/VM BiH na usvajanje	Broj	1	1												I

1.2.1.1.3. Izrada Plana nadzora i kontrole nad provedbom Zakona o kontroli kretanja oružja i vojne opreme	Sektor za graničnu i opštu sigurnost	Sačiniti i dostaviti ministru	Broj	1	1													I
1.2.1.1.4. Izvještaj o provedbi Zakona o kontroli kretanja oružja i vojne opreme za 2022. godinu	Sektor za graničnu i opštu sigurnost	Sačiniti i dostaviti VM BiH na usvajanje	Broj	1	1													I
1.2.1.1.5. Izvještaj o radu Koordinacijskog odbora za SALW za 2022. godinu	Sektor za graničnu i opštu sigurnost	Sačiniti i dostaviti VM BiH na usvajanje	Broj	1	1													I
1.2.1.1.6. Izvještaj Mješovite komisije za praćenje provedbe Ugovora između Bosne i Hercegovine i Republike Hrvatske o graničnim prijelazima	Sektor za graničnu i opštu sigurnost	Sačiniti i dostaviti ministru/VM BiH na usvajanje	Broj	1	2													II IV
1.2.1.1.7. Izvještaj Mješovite komisije za praćenje provedbe Sporazuma između Bosne i Hercegovine i Republike Hrvatske o pograničnom saobraćaju	Sektor za graničnu i opštu sigurnost	Sačiniti i dostaviti ministru/VM BiH na usvajanje	Broj	1	2													II IV
1.2.1.1.8. Izvještaj o radu Mješovite komisije za praćenje provedbe Sporazuma između Vijeća ministara BiH i Vlade Crne Gore o graničnim prijelazima za međunarodni saobraćaj i Sporazuma između Vijeća ministara BiH i Vlade Crne Gore o graničnim prijelazima za pogranični saobraćaj	Sektor za graničnu i opštu sigurnost	Sačiniti i dostaviti ministru/VM BiH na usvajanje	Broj	1	2													II IV

1.2.1.1.9. Osigurati provedbu Zakona o vanjskotrgovinskog kontrola oružja, vojne opreme i roba posebne namjene kroz izdavanje prethodne suglasnosti za uvoz/izvoz oružja, vojne opreme i roba posebne namjene	Sektor za graničnu i opštu sigurnost	Procenat rješanih predmeta u odnosu na zaprimljene	%	98	98													I II III IV
1.2.1.1.10. Izdavanje Rješenja o odobrenju kretanja oružja i vojne opreme sukladno Zakonu o kontroli kretanja oružja i vojne opreme	Sektor za graničnu i opštu sigurnost	Procenat rješanih predmeta u odnosu na zaprimljene	%	98	98													I II III IV
1.2.1.1.11. Izdavanje saglasnosti za kretanje oružja i vojne opreme unutar BiH u skladu sa Zakonom o kontroli kretanja oružja i vojne opreme	Sektor za graničnu i opštu sigurnost	Procenat rješanih predmeta u odnosu na zaprimljene	%	98	98													I II III IV
1.2.1.1.12. Osigurati dosljedno provođenje Zakona o graničnoj kontroli BiH	Sektor za graničnu i opštu sigurnost	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	Broj	1	1													I II III IV
1.2.1.1.13. Donošenje Rješenja o određivanju privremenih graničnih prijelaza	Sektor za graničnu i opštu sigurnost	Procenat rješanih predmeta u odnosu na zaprimljene	%	98	98													I II III IV
1.2.1.1.14. Izdavanje saglasnosti za izgradnju i legalizaciju objekata u zaštićenom području državne granice	Sektor za graničnu i opštu sigurnost	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	%	95	95													I II III IV
1.2.1.1.15. Donošenje Rješenja u drugostepenom upravnom postupku po zahtjevu Granične policije BiH	Sektor za graničnu i opštu sigurnost	Procenat rješanih predmeta u odnosu na zaprimljene	%	95	95													I II III IV

1.2.1.1.16. Osigurati stručnu i administrativnu podršku radu Koordinacionog tijela za praćenje provođenja strateških i operativnih ciljeva utvrđenih Strategijom integrisanog upravljanja granicom i Akcionim planom provođenja Strategije integrisanog upravljanja granicom u Bosni i Hercegovini za period 2019. – 2023. godine	Sektor za graničnu i opštu sigurnost	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	Broj	1	1													I II III IV
1.2.1.1.17. Osigurati stručnu i administrativnu podršku radu Mješovite komisije zadužene za nadzor provedbe Ugovora o granici sa Republikom Hrvatskom	Sektor za graničnu i opštu sigurnost	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	Broj	1	1													I II III IV
1.2.1.1.18. Osigurati stručnu i administrativnu podršku radu Mješovite komisije zadužene za nadzor Sporazuma o pograničnom saobraćaju sa Republikom Hrvatskom	Sektor za graničnu i opštu sigurnost	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	Broj	1	1													I II III IV
1.2.1.1.19. Osigurati učesce Sektora za graničnu i opštu sigurnost u stručnim radnim grupama od važnosti za ispunjenje mandata osiguranja granične sigurnosti	Sektor za graničnu i opštu sigurnost	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	Broj	1	1													I II III IV
1.2.1.1.20. Osigurati koordinaciju policijskih tijela i Ministarstva vanjskih poslova u pitanjima vezanim za osiguranje kretanja stranih delegacija, vojnih kontingenata i vrlo važnih osoba	Sektor za graničnu i opštu sigurnost	Procenat riješenih predmeta u odnosu na zaprimljene	%	98	98													I II III IV

1.2.1.1.21. Osigurati stručnu i administrativnu podršku radu Koordinacijskog odbora za malo oružje i lako naoružanje BiH	Sektor za graničnu i opštu sigurnost	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	Broj	1	1							I II III IV
1.2.1.1.22. Osigurati provođenje Sporazuma o nadzoru državne granice između Bosne i Hercegovine i Republike Hrvatske	Sektor za graničnu i opštu sigurnost	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	Broj	1	1							IV
1.2.1.1.23. Izvještaj o radu međugeneracijske Radne grupe za uspostavu sistema za razmjenu podataka o putnicima (AP/PPNR)	Sektor za graničnu i opštu sigurnost	Sačiniti i dostaviti ministru/VM BiH na usvajanje	Broj	1	1							IV
1.2.1.1.24. Izrada nove Strategije integrisanog upravljanja granicom i Akcionog plana provođenja Strategije integrisanog upravljanja granicom u Bosni i Hercegovini za period 2024. – 2028. godine	Sektor za graničnu i opštu sigurnost	Sačiniti i dostaviti ministru/VM BiH na usvajanje	Broj	1	1							IV
1.2.1.1.25. Izvještaj o radu Mješovite komisije za praćenje provođenja Sporazuma između Vijeća ministara Bosne i Hercegovine i Vlade Republike Srbije o graničnim prelazima, Sporazuma između Vijeća ministara Bosne i Hercegovine i Vlade Republike Srbije o pograničnom saobraćaju i Sporazuma između Vijeća ministara Bosne i Hercegovine i Vlade Republike Srbije o zajedničkim lokacijama na graničnim prelazima	Sektor za graničnu i opštu sigurnost	Sačiniti i dostaviti ministru/VM BiH na usvajanje	Broj	1	2							II IV

1.2.1.1.26. Osigurati stručnu i administrativnu podršku radu Mješovite komisije za praćenje provođenja Sporazuma između Vijeća ministara Bosne i Hercegovine i Vlade Republike Srbije o graničnim prelazima, Sporazuma između Vijeća ministara Bosne i Hercegovine i Vlade Republike Srbije o pograničnom saobraćaju i Sporazuma između Vijeća ministara Bosne i Hercegovine i Vlade Republike Srbije o zajedničkim lokacijama na graničnim prelazima	Sektor za graničnu i opštu sigurnost	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	Broj	1	1							I II III IV
1.2.1.1.27. Osigurati stručnu i administrativnu podršku radu Mješovite komisije za praćenje provedbe Sporazuma između Vijeća ministara BiH i Vlade Crne Gore o graničnim prijelazima za međunarodni saobraćaj i Sporazuma između Vijeća ministara BiH i Vlade Crne Gore o graničnim prijelazima za pogranični saobraćaj	Sektor za graničnu i opštu sigurnost	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	Broj	1	1							I II III IV
1.2.1.1.28. Osigurati provedbu Zakona o kontroli vanjskotrgovinskog roba dvojne namjene kroz izdavanje predhodne suglasnosti	Sektor za graničnu i opštu sigurnost	Procenat riješenih predmeta u odnosu na zaprimljene	%	98	98							I II III IV
Projekat 1.2.1.2 Praćenje, analiza i koordinacija u oblastima: korupcije i organizovanog kriminala, terorizma, ratnih zločina i zloupotrebe narkotika		Stepen realizovanih aktivnosti u odnosu na ukupan broj aktivnosti	%	78	80					776 000		I II III IV

1.2.1.2.1. Izrada Procjene rizika od pranja novca i finansiranja terorizma u Bosni i Hercegovini povezanih sa virtualnom imovinom i Akcionog plana za borbu protiv pranja novca i finansiranja terorizma u Bosni i Hercegovini povezanih sa virtualnom imovinom	Sektor za borbu protiv terorizma, organizovanog kriminala, korupcije, ratnih zločina i zloupotrebe narkotika	Sačiniti i dostaviti ministru/Vijeću ministara Bosne i Hercegovine na usvajanje	Broj	0	1							I II III IV
1.2.1.2.2. Izrada Procjene rizika od finansiranja širenja oružja za masovno uništenje (proliferacije) u Bosni i Hercegovini za period 2023-2027. godina i Akcionog plana za borbu protiv finansiranja širenja (proliferacije) oružja za masovno uništenje u Bosni i Hercegovini za period 2023-2027. godina	Sektor za borbu protiv terorizma, organizovanog kriminala, korupcije, ratnih zločina i zloupotrebe narkotika	Sačiniti i dostaviti ministru/Vijeću ministara Bosne i Hercegovine na usvajanje	Broj	0	1							I II III IV
1.2.1.2.3. Izrada prijedloga nove Strategije za borbu protiv organizovanog kriminala 2021-2024	Sektor za borbu protiv terorizma, organizovanog kriminala, korupcije, ratnih zločina i zloupotrebe narkotika	Sačiniti i dostaviti ministru/Vijeću ministara Bosne i Hercegovine na usvajanje	Broj	1	1							I II III IV
1.2.1.2.4. Izrada dopune Procjene rizika od pranja novca i finansiranja terorizma u BiH za period 2021-2023. godina i Akcionog plana za borbu protiv pranja novca i finansiranja terorizma u Bosni i Hercegovini i to za period 2021-2023.	Sektor za borbu protiv terorizma, organizovanog kriminala, korupcije, ratnih zločina i zloupotrebe narkotika	Sačiniti i dostaviti ministru/Vijeću ministara Bosne i Hercegovine na usvajanje	Broj	1	1							I II III IV

1.2.1.2.5. Operacionalizacija plana civilno-vojne saradnje u odgovoru na terorističkog napad i saniranje njihovih posljedica	Sektor za borbu protiv terorizma, organizovanog kriminala, korupcije, ratnih zločina i zloupotrebe narkotika	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	Broj	2	2							I II III IV
1.2.1.2.6. Koordiniranje i praćenje implementacije preporuka Grupe zemalja vijeća Europe protiv korupcije (GRECO)	Sektor za borbu protiv terorizma, organizovanog kriminala, korupcije, ratnih zločina i zloupotrebe narkotika	Sačiniti i dostaviti ministru/Vijeću ministara Bosne i Hercegovine na usvajanje	Broj	2	2							I II III IV
1.2.1.2.7. Koordiniranje i praćenje procesa evaluacije Konvencije Vijeća Europe o prevenciji terorizma i njenog dodatnog protokola	Sektor za borbu protiv terorizma, organizovanog kriminala, korupcije, ratnih zločina i zloupotrebe narkotika	Sačiniti odgovor na evaluacioni upitnik i dostaviti Vijeću ministara Bosne i Hercegovine, te nakon usvajanja Vijeću Europe	Broj	1	1							I II III IV
1.2.1.2.8. Aktivnosti u sklopu učešća u radu delegacije BiH / predsjedavanja Međuvladnim odborom Vijeća Europe za borbu protiv terorizma (CDCT)	Sektor za borbu protiv terorizma, organizovanog kriminala, korupcije, ratnih zločina i zloupotrebe narkotika	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	Broj	2	2							I II III IV

1.2.1.2.9. Učešće u radu Moneyval delegacije BiH	Sektor za borbu protiv terorizma, organizovanog kriminala, korupcije, ratnih zločina i zloupotrebe narkotika	Izraditi godišnji izvještaj i dostaviti Vijeću ministara Bosne i Hercegovine	Broj	1	1							I II III IV
1.2.1.2.10. Izrada nove Strategije BiH za prevenciju i borbu protiv terorizma (2021-2026)	Sektor za borbu protiv terorizma, organizovanog kriminala, korupcije, ratnih zločina i zloupotrebe narkotika	Sačiniti prijedlog za uspostavu Radne skupine i dostaviti Vijeću ministara Bosne i Hercegovine na usvajanje	Broj	1	1							I II III IV
1.2.1.2.11. Izrada Akcionog plana za prevenciju i borbu protiv terorizma (2021-2026)	Sektor za borbu protiv terorizma, organizovanog kriminala, korupcije, ratnih zločina i zloupotrebe narkotika	Sačiniti prijedlog za uspostavu Radne skupine i dostaviti Vijeću ministara Bosne i Hercegovine na usvajanje	Broj	1	1							I II III IV
1.2.1.2.12. Nadzor i koordiniranje provedbe Strategije za prevenciju i borbu protiv terorizma	Sektor za borbu protiv terorizma, organizovanog kriminala, korupcije, ratnih zločina i zloupotrebe narkotika	Sačiniti i dostaviti informacije Vijeću ministara Bosne i Hercegovine na usvajanje	Broj	2	2							I II III IV

1.2.1.2.13. Kontinuirana stručna i administrativnu podrška Komisiji za uništavanje opojnih droga	Sektor za borbu protiv terorizma, organizovanog kriminala, korupcije, ratnih zločina i zloupotrebe narkotika	Sačiniti i dostaviti ministru/Vijeću ministara Bosne i Hercegovine na usvajanje	Broj	4	4							I II III IV
1.2.1.2.14. Kontinuirana stručna i administrativnu podrška Komisiji za suzbijanje zloupotrebe opojnih droga	Sektor za borbu protiv terorizma, organizovanog kriminala, korupcije, ratnih zločina i zloupotrebe narkotika	Sačiniti i dostaviti Izvještaj ministru/Vijeću ministara Bosne i Hercegovine na usvajanje	Broj	1	1							I II III IV
1.2.1.2.15. Koordinacija rada Radne grupe za izradu izmjena i dopuna Pravilnika o čuvanju oduzete opojne droge, psihoaktivnih tvari, biljaka iz kojih se može dobiti opojna droga i prekursora	Sektor za borbu protiv terorizma, organizovanog kriminala, korupcije, ratnih zločina i zloupotrebe narkotika	Sačiniti i dostaviti Izvještaj ministru/Vijeću ministara Bosne i Hercegovine na usvajanje	Broj	0	1							IV
1.2.1.2.16. Ispunjavanje međunarodnih obaveza BiH u oblasti suzbijanja zloupotrebe opojnih droga kroz saradnju i redovno izvještavanje relevantnih međunarodnih organizacija u toj oblasti (Evropska komisija, INCB, UNODC, Pompidou grupa, EMCDDA)	Sektor za borbu protiv terorizma, organizovanog kriminala, korupcije, ratnih zločina i zloupotrebe narkotika	Dostaviti kvartalni i godišnji Izvještaj, Uprilike i obrasci, organizovati sastanke, obuke i radionice.	Broj	0	1							I II III IV

1.2.1.2.17. Osigurati izvještavanje o provođenju dopune Procjene rizika od pranja novca i finansiranja terorizma u BiH za period 2021-2023.godina i Akcionog plana za borbu protiv pranja novca i finansiranja terorizma u Bosni i Hercegovini i to za period 2021.-2023 godinu	Sektor za borbu protiv terorizma, organizovanog kriminala, korupcije, ratnih zločina i zloupotrebe narkotika	Izraditi godišnji izvještaj i dostaviti Vijeću ministara Bosne i Hercegovine	Broj	0	1						I II III IV
1.2.1.2.18. Izrada Strategije za borbu protiv zloupotrebe opojnih droga	Sektor za borbu protiv terorizma, organizovanog kriminala, korupcije, ratnih zločina i zloupotrebe narkotika	Sačiniti i dostaviti ministru / Vijeću ministara Bosne i Hercegovine na usvajanje	Broj	0	1						I II III IV
1.2.1.2.19. Izrada Akcionog plana za borbu protiv zloupotrebe opojnih droga	Sektor za borbu protiv terorizma, organizovanog kriminala, korupcije, ratnih zločina i zloupotrebe narkotika	Sačiniti i dostaviti ministru / Vijeću ministara Bosne i Hercegovine na usvajanje	Broj	0	1						I II III IV
1.2.1.2.20. Uskladjivanje i dopuna Pravilnika o provođenju Zakona o zaštiti ličnih podataka u Ministarstvu sigurnosti BiH (prečišćeni tekst)	Inspektorat	Uskladiti i dostaviti ministru na usvajanje nakon usvajanja novog Zakona o zaštiti ličnih podataka.	Broj	0	1						IV
1.2.1.2.21. Uskladjivanje Obrascu za prijavu korupcije sa zadnjim izmjenama Pravilika o zaštiti lica koja prijave korupciju u Ministarstvu sigurnosti BiH (prečišćeni tekst)	Inspektorat	Uskladiti Obrazac za prijavu korupcije i objavljen na web stranici Ministarstva sigurnosti BiH.	Broj	0	1						IV

1.2.1.2.22. Osigurati redovno praćenje i izvješćivanje godišnjeg izvješćaja o odbijenim zahtjevima nosilaca ličnih podataka u Ministarstvu sigurnosti BiH (2022. godine) prema Agenciji za zaštitu ličnih podataka	Inspektorat	Sačiniti i dostaviti ministru na usvajanje	Broj	1	1								I
1.2.1.2.23. Informacija o implementaciji mjera i preporuka predloženih usvojenim Planom integriteta u Ministarstvu sigurnosti BiH prema Agenciji za prevenciju korupcije i koordinaciju borbe protiv korupcije na njihov zahtjev	Inspektorat	Sačiniti i dostaviti ministru na usvajanje	Broj	2	2								II IV
1.2.1.2.24. Revidirani/Novi Plan integriteta Ministarstva sigurnosti BiH	Inspektorat	Sačiniti i dostaviti ministru na usvajanje	Broj	1	1								I
1.2.1.2.25. Izrada polugodišnjeg i godišnjeg izvješćaja o provođenju Plana integriteta Ministarstva sigurnosti BiH protiv korupcije.	Inspektorat	Sačiniti i dostaviti ministru na usvajanje	Broj	2	2								II IV

1.2.1.2.26. Osigurati redovno izvršenje obaveza Ministarstva sigurnosti BiH u dijelu Strategije BiH za borbu protiv korupcije iz nadležnosti Inspektorata, Zakona o zaštiti lica koja prijavljuju korupciju u institucijama BiH, Pravilnika o internom prijavljivanju korupcije i zaštiti lica koja prijave korupciju u Ministarstvu sigurnosti BiH, i drugih nadležnih obaveza Inspektorata.	Inspektorat	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	Broj	1	1							I II III IV
1.2.1.2.27. Postupanje Inspektorata u obrada predmeta po nalogu Ministra, pismenim zahtjevima, predstavkama, prigovorima, žalbama i drugim podnescima, državnih službenika, policijskih službenika, građana BiH, udruženja BiH, upravnih organizacija u sastavu Ministarstva sigurnosti BiH, drugih organa uprave BiH i Vijeća ministara BiH.	Inspektorat	Postupati po predmetima, provesti postupke nadzora, poduzeti zakonske mjere, Sačiniti informacije i dostaviti ministru	%	90	90							I II III IV
1.2.1.2.28. Obuka – edukacija državnih službenika i zaposlenika u oblasti "Integrirana djelovanja protiv korupcije i Kodeks ponašanja u organima uprave", u koordinaciji sa službenikom za obuke ovog ministarstva, ADS BiH i APIK-om.	Inspektorat	Realizovati obuku najmanje jednom godišnje	Broj	1	1							III

Projekt 1.2.1.3 Održavanje i razvoj IKT sistema u sigurnosnom sektoru		Stepen realizovanih aktivnosti u odnosu na ukupan broj aktivnosti	%	78	80		1 218 000					1 218 000		I III III IV
1.2.1.3.1. Uspostavljanje i jačanje Tima za odgovor na računarske incidente za institucije Bosne i Hercegovine (CERT)	Sektor za informatiku i telekomunikacione sisteme	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	%	0	30									II
1.2.1.3.2. Koordinacija aktivnosti na uspostavljanju novog AFIS Sistema u BiH	Sektor za informatiku i telekomunikacione sisteme	Izraditi i usaglasiti tehničku specifikaciju za nabavku novog AFIS Sistema u BiH	Broj	0	1									II
1.2.1.3.3. Uspostavljanje nove Centralne evidencije kretanja nautužanja u BiH	Sektor za informatiku i telekomunikacione sisteme	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	%	50	85									III
1.2.1.3.4. Koordinirati saradnju sa relevantnim međunarodnim institucijama i organizacijama iz oblasti primjene IKT sistema u oblastima iz nadležnosti Ministarstva	Sektor za informatiku i telekomunikacione sisteme	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	%	90	100									IV
1.2.1.3.5. Koordinacija implementacije EU projekata u oblasti borbe protiv cyber kriminala u BiH	Sektor za informatiku i telekomunikacione sisteme	Projekat se implementira bez problema	%	60	65									IV
1.2.1.3.6. Provođenje aktivnosti s ciljem implementacije Projekta uvođenja biometrijske identifikacije stranaca u BiH	Sektor za informatiku i telekomunikacione sisteme	Projekat se implementira bez problema	%	60	65									IV

1.2.1.3.7. Administracija i unapređenje ISM-a, te održavanje uz zaključivanje Ugovora o održavanju	Sektor za informatiku i telekomunikacione sisteme	Riješiti prijavljene probleme	%	70	85								IV
1.2.1.3.8. Unapređenje i održavanje Sistema za zakonito presretanje telekomunikacija kroz zaključivanje Ugovora o održavanju	Sektor za informatiku i telekomunikacione sisteme	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	%	70	85								IV
1.2.1.3.9. Proširenje, unaprijeđenje i održavanje SPIN sistema	Sektor za informatiku i telekomunikacione sisteme	Riješiti prijavljene probleme	%	70	85								IV
1.2.1.3.10. Održavanje postojećeg AFIS-a	Sektor za informatiku i telekomunikacione sisteme	Riješiti prijavljene probleme	%	70	85								IV
1.2.1.3.11. Održavanje i unapređenje lokalne računarske mreže	Sektor za informatiku i telekomunikacione sisteme	Riješiti prijavljene probleme	%	70	85								IV
1.2.1.3.12. Pобољшanje informacionih sistema Ministarstva radi pravovremenog oporavka od nesreće	Sektor za informatiku i telekomunikacione sisteme	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	%	70	85								IV
1.2.1.3.13. Uspostava novih i održavanje postojećih informacionih sistema	Sektor za informatiku i telekomunikacione sisteme	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	%	70	85								IV
1.2.1.3.14. Jačanje Sektora za informatiku i telekomunikacione sisteme kroz povećavanje broja izvršiaca	Sektor za informatiku i telekomunikacione sisteme	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	%	60	70								IV

1.2.1.3.15. Koordinacija aktivnosti na planiranju i implementaciji IKT u oblasima iz nadležnosti Ministarstva koje se finansiraju EU IPA sredstvima ili drugim donatorskim sredstvima	Sektor za informatiku i telekomunikacione sisteme	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	%	70	85								IV
1.2.1.3.16. Izrada novih i harmoniziranje postojećih dokumenata u vezi sa informacionim sistemima Ministarstva	Sektor za informatiku i telekomunikacione sisteme	Sačiniti i dostaviti ministru / Vijeću ministara na usvajanje	Broj	0	1								IV
1.2.1.3.17. Informacija o uspostavljanju Integrisanog sistema videonadzora Granične policije i Sistema automatskog prepoznavanja registarskih tablica na graničnim prelazima BiH kroz IPA 2015	Sektor za informatiku i telekomunikacione sisteme	Sačiniti i dostaviti Vijeću ministara na usvajanje	Broj	0	1								I
1.2.1.3.18. Informacija o problemima u radu i ograničenjima Sistema za zakonito presecanje telekomunikacija za potrebe policijskih tijela u BiH	Sektor za informatiku i telekomunikacione sisteme	Sačiniti i dostaviti Vijeću ministara na usvajanje	Broj	0	1								I
Projekt 1.2.1.4. Zaštita i spašavanje		Stepen realizovanih aktivnosti u odnosu na ukupan broj aktivnosti	%	78	80		941 000				941 000		I III III IV
1.2.1.4.1. Obilježavanje 1. marta, Međunarodnog dana civilne zaštite i Dana zaštite i spašavanja – civilne zaštite Bosne i Hercegovine	Sektor za zaštitu i spašavanje	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	Broj	1	1								I
1.2.1.4.2. Obilježavanje 13. oktobra, Međunarodnog dana smanjenja rizika od katastrofa	Sektor za zaštitu i spašavanje	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	Broj	1	1								IV

1.2.1.4.3. Godišnji forum u funkciji Platforme za smanjenje rizika od katastrofa u BiH	Sektor za zaštitu i spašavanje	Sačiniti i dostaviti izvještaj Vijeću ministara BiH	Broj	1	1								IV
1.2.1.4.4. Ispuniti obaveze prema NATO-u u domenu civilnog planiranja za vanredne situacije, koje proističu iz dokumenta "Programa reformi Bosne i Hercegovine".	Sektor za zaštitu i spašavanje	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	Broj	1	1								IV
1.2.1.4.5. Realizacija programa aktivnosti Vijeća Evrope EUR-OPA	Sektor za zaštitu i spašavanje	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	Broj	1	1								IV
1.2.1.4.6. Ispunjavanje zadataka koji proističu iz obaveza prema EU iz oblasti zaštite i spašavanja.	Sektor za zaštitu i spašavanje	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	Broj	1	1								IV
1.2.1.4.7. Učešće u civilno-vojnim vježbama NATO-a i drugim međunarodnim vježbama	Sektor za zaštitu i spašavanje	Učešćevati u vježbi. Dostaviti Izvještaj Vijeću ministara BiH	Broj	1	1								IV
1.2.1.4.8. Realizacija programa aktivnosti ICDO	Sektor za zaštitu i spašavanje	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	Broj	1	1								IV

1.2.1.4.9. Realizacija zadataka utvrđenih Odlukom Vijeća ministara BiH o imenovanju Stalne mješovite komisije za provođenje zadataka, utvrđenih sporazumima između Vijeća ministara BiH i vlada republika Hrvatske, Makedonije, Slovenije, Srbije i Crne Gore o saradnji u zaštiti i spašavanju od prirodnih i civilizacijskih katastrofa	Sektor za zaštitu i spašavanje	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	Broj	1	1							IV
1.2.1.4.10. Koordinacija i učešće u programskim aktivnostima DPP I SEE	Sektor za zaštitu i spašavanje	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	Broj	1	1							IV
1.2.1.4.11. Strategija smanjenja rizika od katastrofa	Sektor za zaštitu i spašavanje	Dokument dostaviti Vijeću ministara BiH na usvajanje	Broj	1	1							IV
1.2.1.4.12. Aktivnosti na provođenju projekta Eco - DRR 2023-2024.	Sektor za zaštitu i spašavanje	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	Broj	1	1							IV
1.2.1.4.13. Implementacija Akcijskog plana za realizaciju zaključaka TALEX misije stručne procjene sistema civilne zaštite u BiH	Sektor za zaštitu i spašavanje	Izraditi analizu i plan aktivnosti, te provesti aktivnosti	Broj	1	1							IV
1.2.1.4.14. IPA program - EU podrška prevenciji poplava i upravljanja rizicima šumskih požara	Sektor za zaštitu i spašavanje	Provesti planske aktivnosti. Dostaviti informaciju Vijeću ministara BiH	Broj	1	1							IV

1.2.1.4.15. „Provođenje obuke pripadnika službi zaštite i spašavanja i Oružanih snaga Bosne i Hercegovine za korištenje NICS sistema“	Sektor za zaštitu i spašavanje	Uraditi plan aktivnosti te provesti aktivnosti	Broj	0	1								IV
---	--------------------------------	--	------	---	---	--	--	--	--	--	--	--	----

III - Tabelarni pregled zakona koji se planiraju izraditi u planskoj godini

III – ZBIRNI PREGLED ZAKONA PLANIRANIH GODIŠNIM PROGRAMOM RADA MINISTARSTVA SIGURNOSTI BiH						
Opšti cilj / načela razvika: UPRAVLJANJE U FUNKCiji RASTA						
Strateški cilj: 1. UBRZATI PROCES TRANZICIJE I IZGRADNJE KAPACITETA						
Srednjoročni cilj: 1.1. Unaprijeđenje sigurnosnog sektora u BiH sa aspekta odgovornosti i efikasnosti						
Naziv zakona	Razlozi za donošenje zakona	Uskladiavanje sa pravnim naslijeđen EU (DA/NE)	Prethodna procjena uticaja propisa (DA/NE)	Sveobuhvatna procjena uticaja propisa (DA/NE)	Planirani kvartal za provođenje	
1	2	3	4	5	6	
1.1.1 Program: Saradnja sa međunarodnim institucijama u oblasti sigurnosne politike						
1.1.1.1 Projekt: Priprema i provođenje međunarodnih sporazuma, propisa (zakoni, podzakonski i drugi normativni akti), rješenja, strategija planova i izvještaja						
Zakon o policijskim službenicima Bosne i Hercegovine	Preciznije i adekvatnije normativno uređenje oblasti u skladu sa potrebama prakse.	NE	DA	NE	IV	
Zakon o spečavanju pranja novca i finansiranja terorističkih aktivnosti	U toku je izrada novog Nacrta zakona o sprečavanja pranja novca i finansiranja terorističkih aktivnosti koji ima za cilj: Uskladivanje sa Direktivama Evropske unije u oblasti sprečavanju pranja novca i finansiranja terorističkih aktivnosti; Rezultate analiza i procjena rizika od pranja novca i finansiranja terorizma u Bosni i Hercegovini, te drugih strateških dokumenata iz oblasti borbe protiv organizovanog kriminala; Harmonizaciju sistema sprečavanja pranja novca i finansiranja terorizma sa standardima i preporukama Radne grupe za finansijske mjere protiv pranja novca – FATF, te preporukama MONEYVAL iz zadnjeg kruga evaluacije.	DA	DA	NE	I, II, III, IV	

IV - Tabelarni pregled podzakonskih akata koji se planiraju izraditi u planskoj godini

IV – ZBIRNI PREGLED PLANIRANIH PODZAKONSKIH AKATA PLANIRANIH GODIŠNJIM PROGRAMOM RADA MINISTARSTVA SIGURNOSTI BiH						
Opšti cilj / načela razvika: UPRAVLJANJE U FUNKCIJI RASTA						
Strateški cilj: 1. UBRZATI PROCES TRANZICIJE I IZGRADNJE KAPACITETA						
Srednjoročni cilj: 1.1. Unaprijeđenje sigurnosnog sektora u BiH sa aspekta odgovornosti i efikasnosti						
Naziv podzakonskog akta	Razlozi za donošenje podzakonskog akta	Usklađivanje sa pravnim nasljedem EU (DA/NE)	Prethodna procjena uticaja propisa (DA/NE)	Sveobuhvatna procjena uticaja propisa (DA/NE)	Planirani kvartal za provođenje	
1	2	3	4	5	6	
1.1.1 Program: Saradnja sa međunarodnim institucijama u oblasti sigurnosne politike						
1.1.1.1 Projekt: Priprema i provođenje međunarodnih sporazuma, propisa (zakoni, podzakonski i drugi normativni akti), rješenja, strategija planova i izvještaja						
Pravilnik o kriptu zaštiti u IKT sistemima za obradu, prijenos i pohranu tajnih podataka	Pravilnik propisuje način kriptografske zaštite u IKT sistemima namijenjenim obradi, pohrani i prenosu tajnih podataka Bosne i Hercegovine, i IKT sistemima namijenjenim obradi, pohrani i prenosu tajnih podataka druge države, međunarodne ili regionalne organizacije uključujući tajne podatke Evropske Unije i NATO-a, a za koje je Bosna i Hercegovina odgovorna u skladu sa potpisanim međunarodnim sporazumima. Pravilnik takođe definiše način izbora odobrenih uređaja za kriptu-zaštitu tajnih podataka u skladu sa propisanim standardima informatičke sigurnosti, a sa ciljem obezbjeđenja potrebnog nivoa integriteta, povjerljivosti i dostupnosti tajnih podataka. Donošenjem pravilnika jasno se definiše postupak kriptu-zaštite tajnih podataka u IKT sistemima za obradu, prenos i pohranu tajnih podataka Bosne i Hercegovine, Evropske Unije i NATO-a.	DA	DA	NE	I, II, III, IV	

Pravilnik o postupku izdavanja sigurnosnog odobrenja ili akreditacije sistema informaciono-komunikacionih tehnologija (IKT sistema) za rukovanje tajnim podacima propisuje se postupak izdavanja sigurnosnog odobrenja ili akreditacije IKT sistema IKT sistema za obradu, pohranu i prenos tajnih podataka čime se osigurava usklađenost IKT sistema namijenjenih obradi, pohrani i prenosu državnih tajnih podataka i IKT sistema namijenjenih obradi, pohrani i prenosu tajnih podataka druge države, međunarodne ili regionalne organizacije, uključujući tajne podatke NATO-a i Europske Unije, s propisanim mjerama i standardima informatičke sigurnosti u svrhu ostvarivanja sigurnosnih ciljeva i potrebnog nivoa zaštite povjerljivosti, cjelovitosti i dostupnosti tajnih podataka.					I, II, III, IV
Odluka o formiranju Mješovite specijalizirane jedinice za zaštitu i spašavanje	Na osnovu člana 13. tačka k) Okvirnog zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih ili drugih nesreća u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj: 50/08)	NE	DA	NE	IV
Odluka o visini naknade pripadnicima snaga zaštite i spašavanja kad se upućuju kao pomoć u druge države	Na osnovu člana 13. tačka k) Okvirnog zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih ili drugih nesreća u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj: 50/08)	NE	DA	NE	IV
Izmjene i dopune Odluke o imenovanju predstavnika BiH u Stalnoj mješovitoj komisiji za provođenje zadataka utvrdjenih sporazumima između Vijeća ministara BiH i Vlada Republika Hrvatske, Makedonije, Srbije i Slovenije, Srbije i Crne Gore o saradnji u zaštiti i spašavanju od prirodnih i civilizacijskih katastrofa	Na osnovu sporazuma između Vijeća ministara BiH i vlada republika Hrvatske, Makedonije, Slovenije, Srbije i Crne Gore o saradnji u zaštiti i spašavanju od prirodnih i civilizacijskih katastrofa	DA	DA	NE	IV
Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o dodatku na platu državnim službenicima u Ministarstvu sigurnosti Bosne i Hercegovine	Razlozi za donošenje ove Odluke sadržani su u činjenici da je za obavljanje složenih informatičko-aplikacijskih poslova u cilju održavanja i razvoja upravljačkih aplikacija u institucijama Bosne i Hercegovine potreban poseban profil zaposlenika koji zahtijeva posebna znanja, stručnost, formalno obrazovanje, a koji su izrazito deficitarni na tržištu rada, te mnogo više plaćeni u ostalim sektorima. Ova Odluka predstavlja jedan vid i zadržavanja stručnih i osposobljenih kadrova u institucijama Bosne i Hercegovine.	NE	DA	NE	II

Odluka o najmanjem iznosu sredstava potrebnom za izdržavanje stranca za vrijeme namjeravanog boravka u BiH za 2024. godinu	Odlukom o najmanjem iznosu sredstava potrebnom za izdržavanje stranca za vrijeme namjeravanog boravka u Bosni i Hercegovini se utvrđuje najmanji iznos sredstava potreban za izdržavanje stranca za vrijeme namjeravanog boravka u BiH koja uključuju i sredstva za izlazak iz zemlje i sredstva potrebna za zdravstvenu zaštitu stranaca za 2024. godinu.	NE	DA	NE	IV
Pravilnik o privremenim prihvatnim centrima za smještaj migranata	Pravilnikom o privremenim prihvatnim centrima za smještaj migranata definišu se standardi funkcionisanja privremenih prihvatnih centara za smještaj migranata kao i ostala pitanja značajna za rad ovih centara	NE	DA	NE	I, II, III, IV
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o ulasku i boravku stranaca	U cilju usklađivanja sa izmjenama i dopunama Zakona o strancima	DA	DA	NE	IV
Pravilnik o određivanju graničnih prelaza	Propisano Zakonom o graničnoj kontroli	DA	DA	NE	IV
Pravilnik o određivanju privremenih graničnih prelaza	Propisano Zakonom o graničnoj kontroli	DA	DA	NE	IV
Pravilnik o standardima i uslovima izgradnje i opremanja graničnih prelaza.	Propisano Zakonom o graničnoj kontroli	DA	DA	NE	IV
Pravilnik o postupku utvrđivanja i rješavanja povreda državne granice i graničnog incidenta.	Propisano Zakonom o graničnoj kontroli	DA	DA	NE	IV
Pravilnik o uslovima i načinu određivanja područja graničnih prelaza	Propisano Zakonom o graničnoj kontroli	DA	DA	NE	IV
Pravilnik o načinu obavljanja kontrole prenošenja oružja i municije preko državne granice	Propisano Zakonom o graničnoj kontroli	DA	DA	NE	IV

Odluka o određivanju graničnih prelaza u Bosni i Hercegovini	Ovom odlukom određuju se granični prelazi u Bosni i Hercegovini, kategorije i vrijeme rada graničnih prelaza, te nadležni organi koji u skladu sa zakonom obavljaju kontrole prelaska državne granice	DA	DA	NE	IV
Odluka o određivanju međunarodnih graničnih prijelaza za promet naoružanja : vojne opreme, opasnih, eksplozivnih i radioaktivnih materija i sredstava dvojne namjene	Odlukom se određuju posebni granični prijelazi preko kojih se može vršiti prijevoz naoružanja i vojne opreme, opasnih, eksplozivnih i radioaktivnih materija i sredstava dvojne namjene	NE	DA	NE	IV
Pravilnik o procjeni rizika, podacima, informacijama, dokumentaciji, metodama identifikacije i ostalim minimalnim pokazateljima neophodnim za učinkovitu primjenu Zakona o sprečavanju pranja novca i finansiranju terorističkih aktivnosti	U toku je izrada novog Zakona o sprečavanju pranja novca i finansiranja terorističkih aktivnosti, čijim donošenjem će prestati da važi Zakon o sprečavanju pranja novca i finansiranja terorističkih aktivnosti („Službeni glasnik BiH“ br. 47/14 i 46/16). Imajući u vidu naprijed naznačeno, neophodno je usvojiti Pravilnik o procjeni rizika, podacima, informacijama, dokumentaciji, metodama identifikacije i ostalim minimalnim pokazateljima neophodnim za učinkovitu primjenu Zakona o sprečavanju pranja novca i finansiranju terorističkih aktivnosti na način kako je predloženo.	DA	DA	NE	I, II, III, IV
Pravilnik o čuvanju i uništenju oduzete opojne droge, psihotropnih tvari, biljaka iz kojih se može dobiti opojna droga i prekursora	Sudovi i policijske agencije u BiH suočavaju se sa problemom deponovanih, trajno oduzetih opojnih droga po presudama sudova. Razlozi za donošenje su regulisanje čuvanja oduzete opojnih droga i regulisanje uništavanja oduzetih opojnih droga.	DA	DA	NE	I, II, III, IV

V - Tabelarni pregled međunarodnih ugovora koji se planiraju sklopiti u planskoj godini

V – ZBIRNI PREGLED MEĐUNARODNIH UGOVORA PLANIRANIH GODIŠNJIIM PROGRAMOM RADA MINISTARSTVA SIGURNOSTI BIH						
Opšti cilj / načela razvika: UPRAVLJANJE U FUNKCIJI RASTA						
Strateški cilj: 1. UBRZATI PROCES TRANZICIJE I IZGRADNJE KAPACITETA						
Srednjoročni cilj: 1.1. Unaprijeđenje sigurnosnog sektora u BiH sa aspekta odgovornosti i efikasnosti						
Naziv međunarodnog ugovora	Razlozi za zaključivanje međunarodnog ugovora	Usklađivanje sa pravnim nasljedem EU (DA/NE)	Prethodna procjena uticaja propisa (DA/NE)	Sveobuhvatna procjena uticaja propisa (DA/NE)	Planirani kvartal za provođenje	
1	2	3	4	5	6	
1.1.1 Program: Saradnja sa međunarodnim institucijama u oblasti sigurnosne politike						
1.1.1.1 Projekt: Priprema i provođenje međunarodnih sporazuma, propisa (zakoni, podzakonski i drugi normativni akti), rješenja, strategija planova i izvještaja						
Memorandum o razumijevanju za saradnju u policijskoj obuci između Vijeća ministara Bosne i Hercegovine i Vlade Republike Turske	Cilj zaključivanja Memoranduma o razumijevanju za saradnju u policijskoj obuci između Vijeća ministara Bosne i Hercegovine i Vlade Republike Turske je poboljšanje bilateralne saradnje s ciljem daljnjeg jačanja i razvijanja saradnje u oblasti policijske obuke	NE	DA	NE	I, II, III, IV	
Sporazum između Vijeća ministara Bosne i Hercegovine i Vlade Islamske Republike Pakistan o saradnji u borbi protiv međunarodnog kriminala, terorizma, nezakonite trgovine drogom i organizovanog kriminala	Cilj zaključivanja Sporazuma između Vijeća ministara Bosne i Hercegovine i Vlade Islamske Republike Pakistan o saradnji u borbi protiv međunarodnog kriminala, terorizma, nezakonite trgovine drogom i organizovanog kriminala je poboljšanje bilateralne saradnje između dvije zemlje, s ciljem daljnjeg jačanja i razvijanja saradnje u navedenim oblastima. Ovim Sporazumom uređuju se načini i obim saradnje, razmjena informacija i iskustava i dr.	NE	DA	NE	I, II, III, IV	

Sporazum između Vijeća ministara Bosne i Hercegovine i Vlade Libanske Republike o readmisiji lica koja borave bez dozvola	Razlog zbog kojeg se predlaže zaključivanje ovog Sporazuma je uvođenje brze i učinkovite procedure identifikacije i sigurnog i urednog povratka lica koja ne ispunjavaju, ili više ne ispunjavaju uslove ulaska, pristupa, ili boravka na teritoriji Bosne i Hercegovine ili Libanske Republike, te omogućavanje tranzita tih lica kroz zajedničku saradnju i reciprocitet.	NE	DA	NE	I, II, III, IV
Ugovor između Bosne i Hercegovine i Republike Hrvatske o graničnim prelazima	Vijeće ministara Bosne i Hercegovine donijelo je na 06. sjednici, održanoj 28.05.2020. godine, zaključak kojim se zadužuje Ministarstvo sigurnosti Bosne i Hercegovine da pokrene aktivnosti na izradi novog ugovora između Bosne i Hercegovine i Republike Hrvatske o graničnim prelazima. Predmetnim Ugovorom stiču se uslovi za lakši prelazak zajedničke državne granice, odnosno uspostavljanje jednostavnog i učinkovitog sistema kontrole prelaska zajedničke državne granice.	NE	DA	NE	I, II, III

Ugovor između Bosne i Hercegovine i Republike Hrvatske o dopunama Ugovora između Bosne i Hercegovine i Republike Hrvatske o granici prelazima	Razlozi za zaključivanje Ugovora o dopunama Ugovora između Bosne i Hercegovine i Republike Hrvatske o granici prelazima uključuju jačanje međusobnih odnosa i saradnju između dvije države, lakši prelazak zajedničke državne granice, odnosno uspostavljanje jedinstavnog i učinkovitog sistema kontrole prelaska zajedničke državne granice.				
Ugovor između Bosne i Hercegovine i Republike Hrvatske o granici prelazima	Stupanjem na snagu Ugovora između Bosne i Hercegovine i Republike Hrvatske o granici prelazima 2013. godine pojavio se određeni broj otvorenih pitanja iz granice i pogranične oblasti između dvije države.	NE	DA	NE	I, II, III, IV
Protokol između Ministarstva sigurnosti Bosne i Hercegovine i Ministarstva unutrašnjih poslova Republike Turske o saradnji u oblasti forenzičkih ispitivanja i vještačenja	Ministarstvo komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine dostavilo je Ministarstvu sigurnosti Bosne i Hercegovine inicijativu za pokretanje procedure za zaključivanje Ugovora između Bosne i Hercegovine i Republike Hrvatske o dopunama Ugovora između Bosne i Hercegovine i Republike Hrvatske o granici prelazima, a sve u cilju što hitnijeg definisanja statusa budućeg međunarodnog graničnog prelaza u Svilažu na koridoru Vc.				
	Razmjena stručnih iskustava na uspostavljanju i funkcionisanju različitih segmenata forenzičkih aktivnosti, pružanja podrške na unaprijeđenju metoda rada, istraživanja i edukacije kadrova	NE	NE*	NE	I, II, III, IV

* Instrukcija Ministarstva pravde BiH broj: 11-02-4-1777/20 o postupanju u pogledu obaveza primjene jedinstvenih pravila za izradu pravnih propisa u institucijama BiH i Pravila za konsultacije u izradi pravnih propisa u postupku zaključivanja međunarodnih sporazuma iz oblasti sigurnosti.

VI - Tabelarni pregled razvojnih, investicijskih i drugih projekata za datu godinu

VI - ZBIRNI PREGLED JAVNIH INVESTICIJA PLANIRANIH GODIŠNJIM PROGRAMOM RADA MINISTARSTVA SIGURNOSTI BiH ZA 2023. GODINU		
Opšti cilj/princip razvoja: Upravljanje u funkciji rasta.		
Strateški cilj: Ubrzati proces tranzicije i izgradnje kapaciteta.		
Srednjoročni cilj: Unapređenje sigurnosnog sektora u BiH sa aspekta odgovornosti i efikasnosti.		
Specifični cilj: Zaštita društva od nezakonitih aktivnosti i krivičnih djela uz aktivnosti praćenja i analize svih oblasti iz nadležnosti institucije		
Naziv projekta javnih investicija	Osnovni ciljevi, aktivnosti i komponente projekta	Planirani period realizacije
1	2	3
Programom rada Ministarstva sigurnosti BiH za 2023. godinu nisu predviđene razvojni, investicijski i drugi projekti.		

Tabelarni pregled operativnih, logističkih i administrativnih aktivnosti

Aktivnost	Nosilac aktivnosti – organizaciona jedinica	Planirani kvartal za provođenje aktivnosti
1	2	3
1.1. Finansijsko računovodstvene aktivnosti – Upravljanje budžetom		
Izrada potrebne dokumentacije za Dokument okvirnog budžeta (DOB) i koordinacija sa Ministarstvom finansija i trezora BiH	Sektor za pravne, kadrovske, opšte i finansijsko materijalne poslove	prena Instrukciji br. 1, I i početak II kvartala
Izrada potrebne dokumentacije za Zahtjev za dodelu sredstava iz budžeta za narednu godinu i koordinacija sa Ministarstvom finansija i trezora BiH		prena Instrukciji br. 2, III kvartal
Praćenje izvršenja i analiza odobrenog budžeta Ministarstva i koordinacija sa Ministarstvom finansija i trezora BiH		I, II, III i IV kvartal, prena Zakonu, Pravilniku i instrukcijama MF-iT
Obavljajanje materijalno – finansijskih poslova i koordinacija sa Ministarstvom finansija i trezora BiH		Kontinuirano
Obracun i isplata plata i naknada i troškova zaposlenih te ostalih primanja zaposlenih		Kontinuirano
1.2. Javne nabavke		
Izrada i objava Plana javnih nabavki na stranici MSBiH	Sektor za pravne, kadrovske, opšte i finansijsko materijalne poslove	60 dana od dana usvajanja Budžeta institucija BiH
Provođenje postupaka javnih nabavki		Kontinuirano, prena Planu
Monitoring zaključenih ugovora za javne nabavke		Kontinuirano
1.3. Upravljanje ljudskim resursima		
Vođenje i ažuriranje personalne evidencije	Sektor za pravne, kadrovske, opšte i finansijsko materijalne poslove	Kontinuirano
Upravljanje ljudskim resursima (prijem, ocjenjivanje državnih službenika i zaposlenika, obuke i dr.)		Kontinuirano
Praćenje i primjena propisa vezano za aktivnosti Ministarstva		Kontinuirano
1.4. Upravljanje dokumentacijom		
Prijem, zavođenje, nakon signiranja i dostavljanje u rad akata	Sektor za pravne, kadrovske, opšte i finansijsko materijalne poslove	Kontinuirano
Preuzimanje i otpremanje pošte		Kontinuirano
Arhiviranje završenih predmeta		Kontinuirano
Uništavanje registraturne građe, nakon izdavanja arhivske građe, u skladu sa pravilima		u skladu sa važećim propisima
Predavanje arhivske građe Arhivu BiH		u skladu sa važećim propisima
1.5. Institucionalna komunikacija		
Odnosi s javnošću	Kabinet ministra	Kontinuirano
1.6. Interna revizija		
Planirane Aktivnosti u 2023. godini:	Interna revizija (Interni revizor)	Kontinuirano I, II, III i IV kvartal

Program rada Ministarstva sigurnosti BiH za 2023. godinu

Na osnovu podataka dobijenih iz Registra rizika kao i razgovora sa rukovodiocima i zaposlenim, identifikovane su određene kategorije (faktori) rizika koje se najviše odnose na ovu Instituciju. Nakon što su identifikovani rizici, izvršena je procjena rizika u svrhu njihovog rangiranja, što predstavlja osnovu prilikom donošenja odluke o područjima reviziranja.

1. Revizija planiranja i izvršenja budžeta u Ministarstvu sigurnosti BiH
2. Revizija procesa elektronskog blagajničkog poslovanja
3. Revizija realizacije Srednjoročnog plana rada Ministarstva sigurnosti BiH za period 2020-2022. godine
4. Revizija po nalogu rukovodioca
5. Kontinuirana profesionalna edukacija Internog revizora

VIII – Izvještaj o provedenim konsultacijama vezanim za izradu godišnjeg programa rada i njihovom rezultatu

U skladu sa članom 4. stav (1) tačka b) i članom 8. stav (2) tačka c) Odluke o godišnjem planiranju rada i načina praćenja i izvještavanja o radu u institucijama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj 94/14), primijenjena su Pravila za konsultacije u izradi pravnih propisa („Službeni glasnik BiH“, br. 81/06 i 80/14).

Javne konsultacije na Program rada Ministarstva sigurnosti Bosne i Hercegovine za 2023. godinu obavljene su u trajanju od 14 dana, putem web-stranice e-konsultacije.gov.ba. kako bi svi zainteresovani građani, pravna lica, nevladine organizacije i partnerske institucije mogli dati svoje prijedloge i komentare na isti.

